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ÚVOD 

STŘEDNÍ ŠKOLA TECHNICKÁ MOST-VELEBUDICE 

třední škola technická v Mostě–Velebudicích je největším komplexním 
vzdělávacím zařízením v České republice. V současnosti se vyučují obory 

zaměřené zejména na oblast strojírenství, elektrotechniky, stavebnictví, 
v neposlední řadě též ekonomiky, administrativy a především výpočetní techniky. 

Nedílnou součástí celého komplexu je teoretické vyučování, odborný výcvik, domov 
mládeže a školní jídelna. V prostorách odborného výcviku se organizuje nejen 
vzdělávání žáků, ale i dospělých formou rekvalifikačních a odborných kurzů, školení 
a seminářů. 

V průběhu studia škola umožňuje svým žákům získat řidičské oprávnění, svářečský 
průkaz, osvědčení znalosti vyhlášky č. 50, absolvování paličského kurzu, kurz 
svařování plastů a pájení mědi, či osvědčení k používání křovinořezů, motorových 
pil apod.. 

Škola je významným partnerem několika vzdělávacích zařízení ze zahraničí, úřadů 
práce a institucí. Aktivně se podílí na řešení problémů nezaměstnanosti a deficitu 
ve vzdělání obyvatelstva v našem regionu. 

SŠT je realizátorem řady projektů v rámci programů EU jak na národní, tak i 
mezinárodní úrovni, zaměřených na oblast rozvoje lidských zdrojů, na vzdělávání 
žáků, studentů a pedagogů, na získávání zkušeností ve strojírenských oborech 
formou odborných stáží pro žáky a studenty formou výměnných pobytů v zahraniční. 
Dále má projektové zkušenosti v oblasti vzdělávání dospělých, uchazečů 
o zaměstnání a v rámci celoživotního vzdělávání. Má zkušenosti i s realizací 
investičních projektů. Kromě projektů, ve kterých figuruje jako předkladatel, je naše 
škola též partnerem v několika dalších projektech, ve kterých využívá svých 
zkušeností z projektové činnosti. 

Rozsáhlé prostory poskytují optimální podmínky nejen pro studium, výuku či 
doplnění vzdělání, ale též pro sportovní a zájmové činnosti. 

S 
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Partnery projektu jsou: 
• Soukromá podřipská střední odborná škola a Střední odborné učiliště o.p.s., Roudnice nad Labem 
• Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje, Ústí nad Labem 
• Ústecký kraj, Ústí nad Labem 
• PRECEPTOR, občanské sdružení, Ústí nad Labem 
• Úřad práce v Mostě 
• Úřad práce v Ústí nad Labem 
• Asistenční centrum pro hospodářský rozvoj regionu NUTS II Severozápad a.s.Most 
• Kontakt 97 česko-saský spolek pro evropskou interkulturní spolupráci, občanské sdružení, Ústí nad Labem 
• Rekvalifikační a informační centrum s.r.o., Most 
• Úřad práce v Litoměřicích 
 

Hlavním cílem projektu NÁVRAT DO BUDOUCNOSTI je vytvořit a ověřit fungující regionální strukturu pro podporu 
systematického přístupu rovných příležitostí žen a mužů na pracovní trh v Ústeckém kraji, a tím přispět k zajištění 
jejich integrace na trh práce. 
 

Cílové skupiny: 
• osoby dlouhodobě nezaměstnané – matky s malými dětmi, otcové s povinností péče o dítě, další osoby pečující 
o osoby blízké či závislé, 

• osoby nad 50 let věku – lidé pečující o osobu blízkou či osobu závislou, 
• osoby nízkokvalifikované – matky s malými dětmi, otcové s povinností péče o dítě, další osoby pečující o osoby 
blízké, 

• osoby se zdravotním postižením - matky s malými dětmi, otcové s povinností péče o dítě, další osoby pečující 
o osoby blízké, 

• absolventi škol a mladí lidé do 25 let věku - matky s malými dětmi, otcové s povinností péče o dítě, další osoby 
pečující o osoby blízké. 

SŠT PŘEDKLADATELEM PROJEKTŮ 

INICIATIVA SPOLEČENSTVÍ EQUAL 

V červenci roku 2005 byla zahájena akce 2 a 3 projektu 

v rámci druhého kola výzvy Iniciativy Společenství 

EQUAL pod názvem NÁVRAT DO BUDOUCNOSTI, 

který se zaměřuje na podporu handicapovaných skupin 

lidí při vstupu na pracovní trh. 

Akce 2 a 3 budou realizovány v období od 25.07.2005 

do 28.02.2008. 

Číslo projektu: CZ04.4.09/4.4.00.4/0055 
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SŠT PŘEDKLADATELEM PROJEKTŮ 

INICIATIVA SPOLEČENSTVÍ EQUAL 

Poradenský program „AKTIVIZACE“ – tento program se zaměří na tu část cílové 
skupiny, která již rezignovala ve svém úsilí aktivního hledání zaměstnání. Poradenský 
program bude koncipován tak, aby znovu aktivizoval cílovou skupinu. Metodika 
programu bude založena na skupinové poradenské práci s vnitřní dynamikou skupiny. 
Výstupem této aktivity budou uzavřené individuální akční plány pro každého jednotlivce. 
Vlastní realizace programu „AKTIVIZACE“ bude probíhat v regionu Ústí nad Labem. 

Poradenský program „PODPORA“ – ověření osobnostního potenciálu cílových skupin 
a uskutečnění kariérového růstu - pilotní ověření poradenského programu 
„PODPORA“ se uskuteční v regionu Ústí nad Labem, Most a Roudnice nad Labem. 
Cílová skupina získá v tomto programu díky kvalifikovanému přístupu odborníků 
expertní pomoc a doporučení kariérového postupu. Výstupem této aktivity bude 
závěrečná zpráva – doporučení pro další kroky v kariérovém rozhodování s ohledem 
na osobnostní předpoklady každého jedince. 

Rozvojové partnerství „NÁVRATY“ projektu NÁVRAT DO BUDOUCNOSTI vytvořilo 
komplexní informační portál IKS DAMI pro cílové skupiny, širokou veřejnost 
a pro partnery projektu. Tento portál obsahuje řadu nových inovativních modulů 
pro podporu nerovného postavení cílových skupin na trhu práce. Tento portál naleznete 
na internetové adrese www.iks-navraty.cz. 
Novinkou je též vytvoření nového speciálního modulu pro děti předškolního věku, který 
zábavnou a odpovídající formou podporuje potřebné dovednosti dětí a zároveň 
podporuje možnosti jejich rodičů využít nabízených poradenských a vzdělávacích 
programů. 
 

V rámci projektu NÁVRAT DO BUDOUCNOSTI jsou vytvořeny nové inovativní 
poradenské a vzdělávací programy přizpůsobené specifickým potřebám cílových 
skupin. 
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SŠT PŘEDKLADATELEM PROJEKTŮ 

INICIATIVA SPOLEČENSTVÍ EQUAL 

Výchovně vzdělávací program „SLUNÍČKO“ – pro děti 
předškolního věku cílových skupin. Tento program je 
rozdělen do 4 částí: 
• program volnočasových aktivit pro děti do 3 let, 
• program volnočasových aktivit pro děti od 3 do 6 let, 
• vytvoření učebních pomůcek pro program 

SLUNÍČKO, 
• vytvoření modulového výukového programu pro děti 

předškolního věku s využitím IT technologií 
a s důrazem na podporu jazykové gramotnosti. 

Poradenský program „DOKÁŽU TO“ – tento poradenský program podpoří business 
skills cílových skupin, pokud budou potvrzeny vstupní podnikatelské kompetence. 
Poradenský program poskytne cílovým skupinám kvalifikované poradenství pro získání 
relevantních informací v oblasti zakládání a rozvoje malých a středních podniků. 
Doprovodná opatření podpoří možnost účasti cílových skupin programu a RP 
NÁVRATY, též poskytne cílové skupině nezbytné materiální zázemí. Tato aktivita bude 
probíhat v regionu Most. 

Vzdělávací program „MULTIMÉDIA A INFORMAČNÍ GRAMOTNOST“ - tento program 
je zaměřen na posílení informační a multimediální gramotnosti cílových skupin. RP 
NÁVRATY disponuje nejmodernějším technickým vybavením pro výuku IT a multimédií 
i dostatečnou personální kapacitou. Cílové skupiny budou vedeny nejen k aktivnímu 
zvládnutí práce s PC a s multimediálními prostředky, ale i k posílení informační 
gramotnosti obecně. V rámci tohoto programu mohou účastníci získat zdarma ECDL 
certifikát. Aktivita se uskuteční v regionu Most a Ústí nad Labem. 

Vzdělávací program „KROK DO EVROPY“ - bude určen těm cílovým skupinám, které 
budou mít motivaci získat nové dovednosti v oblasti jazykového vzdělávání a v oblasti 
tvorby projektů, financovaných ze strukturálních fondů EU. Základní formou výuky bude 
projektové vyučování. Půjde o prezenční formu studia, které bude ukončeno 
závěrečnou zkouškou. Pilotní ověření bude probíhat v regionu Most a Ústí nad Labem. 

Vzdělávací program „UČENÍ A PRAXE“ - bude určen cílové skupině, která je 
handicapována nejen povinností péče o malé děti či osoby blízké, ale i nízkým stupněm 
vzdělání. Tato projektová aktivita bude příležitostí pro cílové skupiny získat nové 
kvalifikace, které jim pomůžou podpořit aktivnější postavení na trhu práce v Ústeckém 
kraji. Program je zaměřen na získání nových kvalifikací, které podpoří aktivnější 
postavení cílových skupin na trhu práce. Jedná se o „balíček“ nabízených 
rekvalifikačních oborů (např. kadeřnice, modelář nehtů, švadlena, vazba květin, 
aranžérka, kuchařka, administrativní pracovnice, operátor skladového hospodářství, 
montér suchých staveb, instalatér, obrábění na NC strojích, obkladač, zedník, 
zámečník, truhlář, malíř-tapetář, štukatér atd.). RP NÁVRATY předpokládá pilotní 
ověření v regionu Most, Ústí nad Labem, Roudnice nad Labem. 
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SŠT PŘEDKLADATELEM PROJEKTŮ 

ESF OP RLZ 

Název projektu: „NOVÉ VZDĚLÁVACÍ MODULY 
NC TECHNOLOGIÍ“ 
ESF OP RLZ  
Číslo projektu: CZ.04.1.03/3.1.15.2./0214 
Doba trvání projektu: 01.10.2006 - 30.06.2008 
Cílem projektu je zkvalitnit vzdělávání ve školách 
a školských zařízení vytvořením nových vzdělávacích 
modulů zaměřujících se na oblasti NC technologií, 
zprostředkování praktických zkušeností žákům, umožní 
podpořit rozvoj dobrých pracovních návyků a řemeslnou 
zručnost. Nově vytvářené obory se budou orientovat 
především do oblasti moderních obráběcích NC 
technologií. 

Název projektu: 
„VZDĚLÁVACÍ MODULY KRAJSKÉHO VZDĚLÁVACÍHO STŘEDISKA 
PRO NC TECNOLOGIE“ 
ESF OP RLZ 
Číslo projektu: CZ.04.1.03/3.3.06.1/0038 
Partner projektu: 
• Nemak Czech Republic s.r.o. 
• Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje 
Doba trvání projektu: 01.03.2006 - 31.08.2007 
Cílem projektu je zefektivnit systém vzdělávání v oblasti technických oborů, především 
pak NC technologie. Projekt počítá s vypracováním vzdělávacích programů pro učitele, 
lektory a další pracovníky, kteří pak ve své pedagogické praxi budou moci díky nabytým 
zkušenostem a možností projít výukou v prostorách SŠT, které jsou vybaveny 
špičkovými NC technologiemi, poskytnout vysoce přínosnou výuku, a to i s ohledem 
na další pracovní uplatnění absolventů. 

Název projektu: „PŘÍLEŽITOST“ 
ESF OP RLZ  
Číslo projektu: CZ.04.1.03/1.1.06.4/0011 
Partner projektu: 
• Soukromá podřipská SOŠ a SOU, o.p.s. Roudnice nad Labem 
• Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. Most 
• COMÉNIA CONSULT MOST s.r.o. 
• Okresní hospodářská komora Most 
Doba trvání projektu: 01.01.2007 - 30.06.2008 
Cílem projektu je poskytnout komplexní podporu uchazečům o zaměstnání, zvýšit jejich 
kvalifikaci, zprostředkovat pro ně pracovní umístění a tak přispět k zamezení růstu 
převážně dlouhodobé nezaměstnanosti. 
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ESF OP RLZ 

SŠT PŘEDKLADATELEM PROJEKTŮ 

Název projektu: 
Výcvikový vzdělávací program pro neziskový sektor v oblasti 
projektové přípravy dalšího profesního vzdělávání - „PROFI“  
ESF OP RLZ 
Číslo projektu: CZ.04.1.01/3.3.06.1/0017 
Partner projektu:  
• Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. Most  
• Krajská hospodářská komora Ústí nad Labem 
• SEDUCTS s.r.o. Most 
• Integrovaná střední škola energetická Chomutov 
Doba trvání projektu: 01.01.2006 - 30.06.2007 
Hlavním cílem projektu je zvýšit připravenost nestátních 
neziskových organizací, školských zařízení a škol v tvorbě projektů 
na úseku lidských zdrojů a tak zvýšit absorpční kapacitu Ústeckého 
kraje. Klíčové aktivity projektu se zaměří na vytvoření komplexního 
modulového vzdělávacího programu v oblasti tvorby projektů, 
vytvoření sady učebních dokumentů a pracovních sešitů pro cílové 
skupiny a realizaci školení učitelů, lektorů a řídících pracovníků 
ze vzdělávacích zařízení v Ústeckém kraji. Cílovými skupinami 
budou lektoři, konzultanti, učitelé a řídící pracovníci škol a institucí 
vzdělávání dospělých. Projekt se realizuje v Ústeckém kraji. 

Název projektu: 
„Komplexní program podpory vzdělávání žáků a studentů“ - ŠANCE 
ESF OP RLZ 
Číslo projektu: CZ.04.1.03/3.1.15.3/0022 
Partneři projektu:  
• Integrovaná střední škola energetická Chomutov 
• Soukromá střední škola pro marketing a ekonomiku podnikání s.r.o., Most 
• Úřad práce v Mostě 
Doba trvání projektu: 01.01.2007 - 30.06.2008 
Hlavním cílem projektu je poskytnout komplexní podporu znevýhodněným žákům 
a studentům s kombinací handicapů (sociální, poruchy učení, poruchy chování apod.), 
kteří jsou ohroženi předčasným ukončením školní docházky v regionu Mostecka 
a Chomutovska. Cílovými skupinami budou žáci a studenti, u nichž je riziko 
předčasného opuštění školy významné a hrozí jim vyloučení z trhu práce i ohrožení 
v sociální oblasti. Hlavní aktivity projektu se soustředí na vytvoření speciálního 
poradenského programu pro podporu jejich úsilí dokončit vzdělání. Připravovaný 
poradenský program bude obsahovat nejen řadu diagnostických metod k identifikaci 
individuálních potíží žáků či studentů, ale i výcvikové metody k prohloubení relevantních 
dovedností nezbytných pro dokončení studia. Aktivity projektu se uskuteční 
ve vytvořeném společenském centru - studentském klubu, které bude vybudováno 
v prostorách předkladatele projektu a bude sloužit pro potřeby cílových skupin. 
V návaznosti na vytvořený poradenský program se projekt zaměří i na zvyšování, 
rozšiřování a prohlubování relevantních dovedností pedagogických a dalších odborných 
pracovníků. Projektové aktivity se budou realizovat v Ústeckém kraji, v regionu 
Mostecka a Chomutovska. 
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SŠT PŘEDKLADATELEM PROJEKTŮ 

PHARE 2003 RLZ 

Název projektu: 
„PROINTEGRA“ - Poradenský program pro žáky základních škol 
proti jejich sociálnímu vyloučení 
Phare 2003 RLZ  
Číslo projektu: 2.1/009 
Partner projektu:  
• OMNI Tempore o.p.s. Most 
• Základní škola Chanov, příspěvková organizace 
Doba trvání projektu: 01.04.2005 - 30.06.2006 
Cílem projektu bylo omezit počet osob předčasně opouštějících školní 
docházku a rozvinout aktivní opatření proti jejich sociálnímu vyloučení. 
Cílovými skupinami byli žáci 8. a 9. tříd základních škol, příslušníci 
etnické menšiny, kteří jsou ohroženi předčasným ukončením školní 
docházky, jsou sociálně znevýhodněni a mají malou motivaci k dalšímu 
vzdělávání. Další cílovou skupinou byli učitelé se specializací 
poskytování poradenských služeb již uvedené cílové skupiny. Hlavní 
aktivity projektu se soustředily na vytvoření podpůrného poradenského 
programu s cílem snížit riziko předčasného ukončování školní 
docházky, jeho pilotní ověření a proškolení výchovných poradců 
a učitelů. Projekt se uskutečnil v regionu NUTS II Severozápad v obci 
Most a Most-Chanov. 

Název projektu: „MOSTY“  
„Založení systému individuálního poradenství 
pro žáky ohrožené předčasným ukončením školní 
docházky“ 
Phare 2003 RLZ  
Číslo projektu: 2.1./274 
Partner projektu:  
• OMNI Tempore o.p.s. Most 
• Úřad práce Most 
Doba trvání projektu: 01.11.2005 - 31.08.2006 
Cílem projektu bylo založit systém individuální 
podpory žáků, kteří jsou ohrožení předčasným 
ukončením školní docházky v regionu Mostecka. 
Cílovými skupinami byli žáci, u nichž je riziko 
předčasného opuštění školy významné. Hlavní aktivity 
projektu se soustředily na vytvoření systematického 
přístupu k podpoře úsilí ohrožených žáků dokončit 
vzdělávání a zamezit tak předčasným odchodům 
ze školského systému. Aktivity projektu se též 
soustředily na zlepšení předávání informací mezi 
školou a rodiči k optimálnímu spojení úsilí v zamezení 
předčasného ukončování školní docházky. Projektové 
aktivity byly realizovány v regionu Mostecka. 
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SŠT PŘEDKLADATELEM PROJEKTŮ 

PHARE 2003 RLZ 

Název projektu: „AKTIVIZACE“ 
„Vzdělávací a poradenský program podpory aktivizace uchazečů 
o zaměstnání k zvýšení zaměstnatelnosti“ 
Phare 2003 RLZ 
Číslo projektu: 1.1/012 
Partner projektu:  
• COMÉNIA CONSULT MOST s.r.o. 
• Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. Most 
• Úřad práce Most 
Doba trvání projektu: 04/2005 - 07/2006 
Cílem projektu bylo zvýšit kvalifikaci cílových skupin, zprostředkovat 
pro ně pracovní umístění a tak přispět k zamezení růstu převážně 
dlouhodobé nezaměstnanosti. Hlavní aktivity projektu se soustředily na 
vytvoření modulového vzdělávacího a poradenského programu 
„AKTIVIZACE“ pro cílové skupiny s ohledem na potřeby trhu práce, 
jeho pilotní ověření, propagaci a šíření výsledků projektu. Cílovými 
skupinami byli uchazeči o zaměstnání s důrazem na osoby s nízkou 
kvalifikací, osoby s handicapem věku (lidé nad 50 let) a dlouhodobě 
nezaměstnaní. Projektové aktivity se uskutečňovaly v regionu NUTS II 
Severozápad. Výstupem projektu byla zpracovaná metodika 
vzdělávacího a poradenského programu, pilotní ověření vzdělávacího 
a poradenského programu na zvolené cílové skupině a zprostředkování 
pracovního umístění pro absolventy programu. 

EU PHARE CBC 

Název projektu: „SLUNCE“ 
„Mezinárodní pracovní a jazykový projekt pro mládež“ 
Program EU Phare CBC 
Číslo projektu: CZ2002/000-584.04.01.0080 
Partneři projektu: 
• Úřad práce v Mostě 
• BFW Ausbildungszentrum Schwarzenberg Berufsförderungswerk Bau 

Sachsen e.V., Schwarzenberg  
Doba trvání projektu: 01.02.2005 - 31.12.2005 
Cílem projektu bylo posílit a rozšířit česko-německou spolupráci v oblasti 
výchovy a vzdělávání mladých lidí s handicapy na trhu práce. Hlavní 
aktivity byly koncentrovány na výměnná odborná praktika českých 
a německých mladých lidí v rámci projektů „SLUNCE“ – Mezinárodní 
pracovní a jazykový projekt pro mládež a Skate-Rollsport-Anlage 
„Sonnenleite“, s cílem prohloubení jejich pracovních návyků, získání 
nových kompetencí v oblasti trhu práce a rozvinutí kulturních 
a společenských kontaktů v rámci společné Evropy. 
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SŠT PŘEDKLADATELEM PROJEKTŮ 

LEONARDO DA VINCI 

Název projektu: „KROK“ - Komplexní rozvoj odborných kompetencí za pomoci 
nově získaných znalostí a dovedností 
Leonardo da Vinci - projekt mobilit 
Číslo projektu: CZ/06/A/PL/134247 
Partner projektu: Bildungs-Werkstatt Chemnitz GmbH, SRN 
Doba trvání projektu: 01.06.2006 - 31.05.2008 
Cílem projektu je uskutečnit 4 odborné stáže v SRN, pro 24 žáků v počátečním 
odborném vzdělávání Mechanik seřizovač - mechatronik a 8 osob pedagogického 
dozoru. Prohloubení praktických dovedností žáků prostřednictvím odborných praktik u 
zahraničního partnera, prohloubení jazykové vybavenosti žáků, podpora porozumění 
kulturních odlišností, navázání mezinárodního partnerství a výměna „best practices“. 

Název projektu: „EMOST“ - Evropské mobility - zvýšení odborné kompetence za pomoci 
nově získaných znalostí a dovedností 
Leonardo da Vinci - projekt mobilit 
Číslo projektu: CZ/04/A/F/PL/134306 
Partner projektu:  
• Združená stredná škola Liptovský Mikuláš 
• Bildungs-Werstatt Chemnitz GmbH, SRN 
Doba trvání projektu: 01.03.2004 - 22.12.2005 
Cílem projektu bylo podpořit získávání praktických dovedností žáků 3. a 4. ročníků obor Mechanik 
seřizovač – mechatronik naší školy a podpořit odborné vzdělávání mladých lidí pro lepší uplatnění 
na trhu práce, bylo dosažení ve zvoleném oboru pro budoucí povolání maximálních znalostí, jak 
teoretických tak praktických. Jednou z šancí, jak zvýšit a zefektivnit budoucí pracovní sílu, byla 
účast na zahraniční stáži, která vhodně prohloubila vzdělání a praxi získanou v počátečním 
odborném vzdělávání. 

Název projektu: „ROZUM“ - Rozvoj nových kompetencí učitelů řemeslných oborů 
Leonardo da Vinci - projekt mobilit 
Číslo projektu: CZ/05/A/EX/134136 
Partner projektu:  
• CFBH – Fach – und Berufsbildung GmbH, Private Akademie Chemnitz, SRN 
• BeDeKa – Bildungs – Beratungsinsitut Weissenfels, SRN 
Doba trvání projektu: 01.06.2005 - 31.03.2006 
Cílem projektu bylo uskutečnit 2 výměnné pobyty u zahraničního partnera v SRN pro 4 učitele 
odborného vzdělávání oboru štukatér a 2 učitele, odborného vzdělávání oboru výstavba krajiny 
(krajinotvorba) a 2 výměnné pobyty u zahraničního partnera v Chemnitz, pro 4 učitele odborného 
vzdělávání oboru truhlář a 4 učitele odborného vzdělávání oboru obkladač. 

Název projektu: „Evropskými mobilitami a zvýšením odborných kompetencí za společnou Evropu - 
EU-RO-PA“ 
Leonardo da Vinci - projekt mobilit 
Číslo projektu: CZ/07/LLP-LdV/IVT/134137 
Doba trvání projektu: 01.07.2007 - 31.05.2009 (23 měsíců) 
Partneři projektu:  
• ERZGEBIRGISCHES BILDUNGSWERK E.V., Siedlungsstraβe 5-7, 09509, Pockau 
• Projektberatung und Regionalentwicklung – pro regio gGmbH, Scheffelstraße 1, 09496 Marienberg 
Cílová skupina: Žáci 1.,2. a 3. ročníků, učebního oboru Mechanizátor lesní výroby 
Cíl projektu: Obecným cílem je podpořit získávání praktických dovedností žáků 
Specifické cíle:  
• Prohloubení praktických dovedností žáků prostřednictvím odborných praktik v zahraničí 
• Prohloubení jazykové vybavenosti žáků 
• Podpora porozumění kulturních odlišností 
• Zvýšení motivace mladých lidí komunikovat v ostatních evropských jazycích 
• Navázaní mezinárodního partnerství a výměna „best practices“  
• Propojení formálních a neformálních způsobů výuky, zlepšit tvorbu učebních dokumentů 
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SŠT PŘEDKLADATELEM PROJEKTŮ 

SROP 

Název projektu: 
„KRAJSKÉ VZDĚLÁVACÍ STŘEDISKO 
STROJÍRENSTVÍ PRO NC TECHNOLOGIE“ 
Společný regionální operační program SROP 
Číslo projektu: CZ.04.1.05/3.1.00.2/0615 
Partner projektu:  
• Úřad práce Most 
• Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje 
Doba trvání projektu: 01.09.2005 - 31.12.2005 
Cílem projektu bylo vybudovat specializované 
strojírenské středisko (centrum), které je 
vybaveno špičkovými NC technologiemi, které 
budou využívat školy a vzdělávací organizace 
v Ústeckém kraji v rámci své výuky. 

INTERREG IIIA 

Název projektu: „KOPERA“  
„Meziregionální odborný a kooperační svaz v oblasti přípravy nových 
zdrojů pro svářečské technologie pro příhraničí region Severní Čechy - 
Jihozápadní Sasko“ 
INTERREG III A 
Číslo projektu: CZ.04.4.81/4.1.00.1/0011 
Partner projektu: 
• Úřad práce Most 
• Krajská hospodářská komora Most 
• Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. Most 
• OMNI Tempore o.p.s. Most 
• Cetetherm s.r.o 
• SOŠT a SOU Louny 
Doba trvání projektu: 01.09.2005 - 31.08.2006 
Cílem projektu bylo vybudování přeshraničního odborného kooperačního 
svazu v oblasti přípravy lidských zdrojů pro svářečské technologie 
pro příhraniční region Severní Čechy – Jihozápadní Sasko. Hlavní aktivity 
projektu byly zaměřeny na vybudování odborného přeshraničního 
kooperačního svazu pro svářecí technologie. Dále zajištění odborných 
praktik cílovým skupinám a vybudování přenosu dobrých metod. 
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PARTNERSKÉ PROJEKTY SŠT 

LEONARDO DA VINCI 

Název projektu: „E2-VET“ 
Leonardo da Vinci – pilotní projekt 
Číslo projektu: D/03/B/F/NT – 146900 
Předkladatel projektu: IHK Frankfurt (Oder) (SRN) 
Doba trvání projektu: 01.10.2003 - 30.09.2006 
Cílem projektu bylo přispět k vytvoření učebních dokumentů, učebních pomůcek 
a k hledání nových forem podpory vzdělávání v oboru mechatronika. Naše vzdělávací 
zařízení se podílelo na tomto projektu jako jeden ze 17 partnerů z 8 zemí EU. 

INICIATIVA SPOLEČENSTVÍ EQUAL 

Název projektu: „TVÁ BUDOUCNOST“ 
Program Iniciativy Společenství EQUAL  
Číslo projektu: CZ.04.4.09/1.1.00.4/0009 
Předkladatel projektu: VOŠ DAKOL a SŠ DAKOL, o.p.s. 
Petrovice u Karviné 
Název rozvojového partnerství: Budoucnost 
Název tématického opatření: Zlepšení přístupu a návratu 
na trh práce pro osoby obtížně integrovatelné v oblastech 
Cíle 1. 
Doba trvání projektu: 09/2005 -02/2008 
Cílem projektu je vytvořit inovativní komplexní modulový 
systém, který bude aktivně řešit problematiku cílových 
skupin, za účelem zjištění lepšího přístupu do vzdělávacího 
systému a snazšího návratu na trh práce. 
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PARTNERSKÉ PROJEKTY SŠT 

INICIATIVA SPOLEČENSTVÍ EQUAL 

Název projektu: „ŠANCE“ 
Program Iniciativy Společenství EQUAL 
Název tématické priority: zlepšování zaměstnanosti 
Číslo projektu: CZ.04.4.09/1.1.00.1./0046 
Předkladatel projektu: Sdružení pro probaci a mediaci v justici 
Doba trvání projektu: 09/2005 - 02/2008 
Cílem projektu je vytvoření modulového programu zacházení ve fázi 
před a po propuštění z výkonu trestu odnětí svobody a jeho ověření v praxi. 

Název projektu: „INNOSTART“ 
Program Iniciativy Společenství EQUAL 
Číslo projektu: CZ.04.4.09/2.1.00.4/0006 
Předkladatel projektu: Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. Most 
Název tématické priority: Rozvoj podnikání 
Název rozvojového partnerství: DELTA 
Doba trvání projektu: 07/2005 - 02/2008 
Cíl projektu je vytvořit komplexní program pro podporu podnikání osob 
ze znevýhodněných skupin v Ústeckém kraji. Vytvořit a ověřit fungující 
regionální strukturu pro podporu znevýhodněných osob při zahájení 
jejich samostatně výdělečné činnosti, a tak podpořit počet pracovních 
míst pro OSVČ v Ústeckém kraji. 

Název projektu: „INET – Institut a sítě pro vzdělávání a trénink v podnikání 
INNOSTART“ 
Program Iniciativy Společenství EQUAL – Akce 3 
Číslo projektu: EQUAL/3/01;CZ.04.4.09/2.1.00.6/0403 
Předkladatel: Rekvalifikační a informační centrum s.r.o., Báňská 287, Most 
Doba trvání projektu: 1.6.2007 – 30.6.2008 
Projekt si klade za cíl dále rozšiřovat a mainstreamovat nejlepší výstupy a výsledky 
projektu INNOSTART – komplexní program pro podporu podnikání osob ze 
znevýhodněných skupin v Ústeckém kraji. Hlavní předmět dalšího rozšiřování byl 
definován následovně: 

• Program "HELP DESK", jádrem tohoto experimentu bylo vytvoření „poradenské 
recepce“ jako odborného pracoviště pro poskytování cíleného poradenství pro 
začínající podnikatele ze znevýhodněných skupin. Tato pracoviště byla 
vytvořena a pracují na třech úřadech práce  (Most, Litvínov a Louny). 

• Program „Podnikání krok za krokem“ – speciální program pro studenty středních 
škol s cílem podpořit výchovu k podnikání a posílit tuto oblast v rámci učebních 
plánu škol. V současné době se pilotuje na třech středních školách v Ústeckém 
kraji. 

• Vzdělávací a poradenské programy a výstupy mezinárodní spolupráce. 
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PARTNERSKÉ PROJEKTY SŠT 

ESF OP RLZ 

Název projektu: „NOVÁ PŘÍLEŽITOST“ 
ESF OP RLZ  
Číslo projektu: CZ.04.1.03/1.1.15.1/0012 
Předkladatel projektu: Institut celoživotního vzdělávání Havířov, o.p.s. 
Doba trvání projektu: 01.09.2005 - 30.09.2007 
Cílem projektu je minimalizovat dopady vysoké nezaměstnanosti ve vybraných 
regionech u vybraných cílových skupin a aktivně zapojit sociálně vyloučené skupiny 
obyvatelstva do regionálního trhu práce v relaci na aktuální poptávku po pracovní síle. 

Název projektu: „Řízené elektropneumatické systémy ŘES – 1“  
ESF OP RLZ 
Číslo projektu: CZ.04.1.03/3.3.06.1/0042 
Předkladatel projektu: Integrovaná střední škola energetická Chomutov 
Doba trvání projektu: 01.12.2005 - 31.07.2007 
Cílem projektu je zajištění proškolení pedagogů škol, kteří se přímo projektu zúčastní. 
Po získání certifikátu budou tito pedagogové schopni školit další odborné pracovníky 
škol. Vypracování metodiky, která bude sloužit jako základní podklad pro školení 
pedagogů a oborových předmětů, které školy zajišťují v oblasti pneumatických 
a elektropneumatických systémů. 

Název projektu: „PODPORA“ 
ESF OP RLZ  
Číslo projektu: CZ.04.1.03./1.1.6.1/0027 
Předkladatel projektu: Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. Most 
Doba trvání projektu: 01.09.2005 - 31.08.2007 
Cílem projektu je prostřednictvím poskytovaných poradenských a rekvalifikačních 
služeb aktivizovat cílovou skupinu k získání udržitelného zaměstnání a prostřednictvím 
intenzivní spolupráce se zaměstnavateli vytvoří pro cílové skupiny devět nových 
pracovních míst. 

Název projektu: „NÁVRAT DO PRÁCE“ 
ESF OP RLZ  
Číslo projektu: CZ.04.1.03/1.1.00.1/0018 
Předkladatel projektu: Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. 
Most 
Doba trvání projektu: 01.02.2006 - 31.03.2008 
Cílem projektu je přispět ke zvýšení zaměstnanosti dlouhodobě 
nezaměstnaných osob s nízkou nebo nevhodnou kvalifikací 
a zvýšit tak jejich šance na získání udržitelného zaměstnání. 
Pro cílové skupiny je připravena řada komplexních poradenských, 
rekvalifikačních a informačních aktivit, které vedou až k získání 
nových pracovních míst. 
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PARTNERSKÉ PROJEKTY SŠT 

Název projektu: „PROMĚNA“ 
Phare 2003 RLZ  
Číslo projektu: 2.1/010 
Předkladatel projektu: OMNI TEMPORE o.p.s. 
Název tématického opatření: Integrace specifických skupin obyvatelstva ohrožených 
sociálním vyloučením. 
Doba trvání projektu: 07.04.2005 - 06.07.2006 
Cílem projektu bylo omezit počet osob předčasně opouštějících školu a rozvinout 
aktivní opatření proti jejich sociálnímu vyloučení. Tímto podpořit jejich aktivní zapojení 
na trh práce v letech budoucích. 

Název projektu: „ASISTENCE“ 
Phare 2003 RLZ  
Číslo projektu: 1.1/039 
Předkladatel projektu: Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. 
Název tématického opatření: Poslední aktivní politiky zaměstnanosti 
Doba trvání projektu: 11.05.2005 - 31.07.2006 
Cílem projektu bylo přispět k řešení zaměstnanosti zvýšením počtu osob 
samostatně podnikajících (samostatně výdělečně činných). 

PHARE 2003 RLZ 

ESF OP RLZ 

Název projektu: „ISO“ 
„Moderní systémy řízení středních odborných škol“ 
ESF OP RLZ  
Číslo projektu: CZ.04.1.03/4.1.06.3/0027 
Předkladatel projektu: Integrovaná střední škola energetická Chomutov 
Doba trvání projektu: 01.09.2006 - 31.08.2007 
Cílem projektu je zabezpečení realizace specializovaných odborných vzdělávacích 
kurzů pro zaměstnavatele škol v oblasti moderních systémů řízení organizace 
a systémů řízení jakosti poskytovaných služeb. Plně připraví k úspěšné certifikaci 
normy ISO 9001:2000. 
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NOVÉ PROJEKTY SŠT 

ESF OP 
VZDĚLÁVÁNÍ PRO KONKURENCESCHOPNOST 

Název projektu: „Business Games“ 
ESF - Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Číslo projektu: CZ.1.07/1.1.13/11.0004 
Předkladatel: Rekvalifikační a informační centrum s.r.o., Báňská 287, Most 
Doba trvání projektu: 01.08.2008 – 31.07.2010 
Hlavním cílem projektu je zvýšit kompetence žáků v počátečním vzdělávání v oblasti 
podnikatelských kompetencí v Ústeckém kraji a tak zlepšit jejich uplatnitelnost na trhu 
práce. 
Hlavní aktivity projektu se zaměří na rozvinutí široké spolupráce škol a dalších 
relevantních institucí k podpoře změn školních vzdělávacích plánů v oblasti posílení 
podnikatelských kompetencí žáků v počátečním vzdělávání. 
Klíčové aktivity projektu též rozvinou mezinárodní spolupráci hlavních cílových skupin s 
cílem implementovat do výstupů projektu zahraniční zkušenosti a zvýšit relevantní 
dovednosti žáků i učitelů prostřednictvím zahraničních poznatků. 
Rozvojové partnerství je složeno celkem z 11 institucí z nichž 18% tvoří základní školy, 
55% střední školy, 9% municipality, a 18% poradenské a vzdělávací zařízení. 
Projekt bude realizován v Ústeckém kraji a přímé ověřovací aktivity projektu budou 
probíhat v 5 okresech (Most, Chomutov, Děčín, Litoměřice a Ústí nad Labem). 

Název projektu: „KARIÉRA“ – Systém kariérového poradenství v počátečním 
vzdělávání v Ústeckém kraji  
ESF - Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Číslo projektu: CZ.1.07/1.1.13/11.0001 
Předkladatel a koordinátor: SŠT Most – Velebudice, Dělnická 21 
Doba trvání projektu: 01.08.2008 – 31.07.2010 
Obecným cílem projektu je vytvořit systémový rámec pro poskytování kariérového 
poradenství žákům v počátečním vzdělávání v Ústeckém kraji. 
Klíčové aktivity: 

1. Zahajovací a přípravné aktivity 
2. Implementace pracovního programu 
3. Řízení a evaluace 
4. Diseminace a publicita 
5. Mainstreaming na horizontální i vertikální úrovni 
6. Audit a závěrečné operace 

Partneři projektu:  
Základní škola Meziboří, J.A.Komenského 340 
Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková organizace 
Střední škola energetická a stavební Chomutov, Na Průhoně 4800, příspěvková organizace 
Základní škola Chomutov, Na Příkopech 895 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, 
příspěvková organizace 
Soukromá střední škola pro marketing a ekonomiku podnikání s.r.o. Most, E.Basse 1142/9 
Základní škola, Most, Albrechtická 414, příspěvková organizace 
II. Základní škola Roudnice nad Labem, Jungmannova 660 
Střední škola elektrotechniky a spojů Ústí nad Labem , Výstupní 2, příspěvková organizace 
Základní škola Varnsdorf, náměstí  E.Beneše 469, příspěvková organizace 
Střední průmyslová škola technická, Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, příspěvková organizace 
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TECHNICAL SECONDARY SCHOOL MOST-VELEBUDICE 

INTRODUCTION 

echnical Secondary school in Most-Velebudice is the largest complex 
educational institution in the Czech Republic. Nowadays taught fields have been 

focused on the sphere of engineering, electrotechnics, building industry, last not least 
economics, administration and firstly computer technology. 

Integral part of the complex is theoretical education, vocational training, boarding 
house and school canteen. Apart from students´ education, in the area 
of the vocational training there has been organised adults´ education in the form 
of retraining and vocational courses and seminars. 

In the course of studies the school enables to students to obtain the driving licence, 
welding certificate, certificate concerning the notice 50, incendiary course and 
the course of plastic welding and soldering of copper or the certificate concerning 
the use of bush cutting, power saw. 

The school is a significant partner of several foreign educational institutions, labour 
offices and other institutions. It actively participates in solution of problems 
concerning unemployment and deficit in the area of education in our region. 

Technical Secondary School has realized a lot of projects within the European 
programmes on national and transnational level. They are focused 
on the development of human sources, pupils, students and teachers´ education, 
obtaining experience in the engineering fields within mobilities. 

Furthermore the school has a lot of project experience in the education of adults, job 
applicants and within lifelong education as well as the implementation of investment 
projects. Our school holds the function of project submitter as well as partner of other 
projects where uses its project experience. 

Large space provides optimal conditions not only for studies, training or 
complementarities of education but sport and leisure time activities as well. 

T 
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Project partners are: 
• Soukromá podřipská střední odborná škola a Střední odborné učiliště o.p.s., Roudnice nad Labem/Private 
Vocational Secondary School “Podripska” and Vocational Apprentice Secondary School  non-profit org. Roudnice nad Labem  

• Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje, Ústí nad Labem/Regional Chamber of Commerce of the Usti Region, 
Usti nad Labem  

• Ústecký kraj, Ústí nad Labem/The Usti Region, Usti nad Labem  
• PRECEPTOR, občanské sdružení, Ústí nad Labem/PRECEPTOR, citizen-action public, Usti nad Labem  
• Úřad práce v Mostě/Labour Office in Most 
• Úřad práce v Ústí nad Labem/Labour Office in Usti nad Labem  
• Asistenční centrum pro hospodářský rozvoj regionu NUTS II Severozápad a.s.Most/Assistance Centre for Economic 
Development of the region NUTS II North-west Inc. Most 

• Kontakt 97 česko-saský spolek pro evropskou interkulturní spolupráci, občanské sdružení, Ústí nad Labem/
Contact 97 Czech-Saxon association for European intercultural co-operation, citizen-action public, Usti nad Labem 

• Rekvalifikační a informační centrum s.r.o., Most/Retraining and Information Centre Ltd. Most 
• Úřad práce v Litoměřicích/Labour Office in Litomerice 
 

The main objective of the project BACK TO THE FUTURE is to create and verify functional regional structure 
for a support of systematic access of women and men to the job market in the Usti region and help them with their 
integration to the labour market. 
 

The target groups: 
• Persons in the long term unemployment – mothers with small children, fathers taking care of children, other 

persons taking care of a close relative or dependent persons. 
• Persons over 50 – persons taking care of a close relative or dependent person 
• Low qualified persons – mothers with small children, fathers taking care of children, other persons taking care of 

a close relative or dependent persons.  
• Handicapped persons - mothers with small children, fathers taking care of children, other persons taking care of 

a close relative or dependent persons. 
• Graduates and young people up to 25 - mothers with small children, fathers taking care of children, other persons 

taking care of a close relative or dependent persons.  

TECHNICAL SECONDARY SCHOOL AS A PROJECT PRESENTER 

INITIATIVE COMMUNITY EQUAL 

In June 2005 within the second round of the Initiative 

Community Equal appeal the 2 and 3 Action of the 

project BACK TO THE FUTURE started. The project is 

focused on a support of handicapped people during their 

integration to the labour market. The Action 2 and 3 will 

be implemented from 25 July to 28 February 2008. 

Project number: CZ04.4.09/4.4.00.4/0055 
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INITIATIVE COMMUNITY EQUAL 

A counselling programme “ACTIVATION” - this programme is focused on the target 
group which resigned on an active job searching. The counselling programme is going 
to be drafted to activate the target group again. The programme methodics is going 
to depend on a group counselling work with inner group dynamism. An output of this 
activity is going to be a close individual action plan for each person. A proper realization 
of the programme “ACTIVATION” is going to proceed in the region of Usti nad Labem. 

A counselling programme “SUPPORT” - testing personal potential of the target groups 
and realizing a career growth - a trial period of the counselling programme “SUPPORT” 
is going to be realized in regions Usti nad Labem, Most and Roudnice nad Labem. 
The  target group is going to get professional help and recommendation for career 
promotion thanks to the access of skilled professionals. An exit of this activity is going 
to be a closing report - recommendation for next steps in a career decision 
with  a  regard of personal skills of each person. 

 

Development partnership RETURNS of the project BACK TO THE FUTURE has 
created a complex information portal IKS DAMI for the target groups, general public and 
project partners. The portal includes a lot of new innovative modules for a support 
of unequal position of the target groups on the labour market. 
You can find this portal on the internet address www.iks-navraty.cz  
 

As innovation there has been created a special module for preschool children 
supporting their skills by amusing and adequate form and at the same time it helps 
parents to use offered counselling and educational programmes. 
 

New innovative counselling and educational programmes adjusted to specific needs 
of the target groups have been created within the programme BACK TO THE FUTURE. 

TECHNICAL SECONDARY SCHOOL AS A PROJECT PRESENTER 
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INITIATIVE COMMUNITY EQUAL 

A counselling programme “I WILL MAKE IT” – this counselling programme is going 
to support business skills of the target groups if an entry business competences are 
going to be confirmed. The counselling programme is going to provide qualified 
consultancy to the target groups to acquire relevant information concerning 
the foundation of development of small and medium enterprises. Accompanying 
measurements are going to support the participation of the target groups and provide 
material background.. This activity is going to run in the region of Most. 

An educational programme “MULTIMEDIA AND INFORMATION KNOWLEDGE” - 
this programme is aimed at enhancement of information and multimedia literacy 
of the target groups. Development partnership FUTURE as well as a sufficient personal 
capacity. The target groups are not going to be led only to active work on a PC and 
multimedia means but also to enhancement of information on literacy. 
Within this programme participants  can acquire the ECDL certificate free of charge. 
The activity is going to be realized in the region of Most and Usti nad Labem. 

An educational programme “STEP TO EUROPE” – is going to be defined for the target 
groups having a motivation to get new skills in the language education and  creation 
of projects, ,which are financed by the structural funds of the EU. The basic form 
of training is going to be a project education. It’s a daily study finished by the leaving 
examination. Pilot verification is going to be realized in the region of Most and Usti nad 
Labem. 

A educational programme “LEARNING AND PRACTICE” – is going to be for the target 
group which is not handicapped only by taking care of small children or close persons 
but also by low education. This project activity is going to be a chance for the target 
groups to get a new qualification what can help them to be more active on the labour 
market in the Usti region. The programme is aimed at  getting new qualifications which 
are going to support more active position of the target groups on the labour market. It’s 
“a package” of  retraining branches ( for example hairdresser, nail modeller, 
seamstress, florist, window-dresser, cook, administrative worker, stock operator, fitter 
of dry constructions, plumber, shaping on NC machines, tiller,  builder, locksmith, joiner, 
decorator-paper, plasterer and so on). Development partnership RETURNS assumes 
the pilot verification in the region of Most, Usti nad Labem, Roudnice nad Labem. 

TECHNICAL SECONDARY SCHOOL AS A PROJECT PRESENTER 

An educational programme “SUN” - for preschool 
children of the target groups. 
This programme is divided into four parts: 
• The programme for leisure time activities for children 

up to three years  
• The programme for leisure time activities for children 

from 3 to 6 years 
• A creation of teaching aids for the programme “SUN” 
• A creation of a modular educational programme for 

preschool children using IT technology and putting 
the accent on language skills.  
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ESF OP RLZ 

Project title: 
“NEW EDUCATIONAL MODULS OF NC TECHNOLOGIES” 
ESF OP RLZ  
Project number: CZ.04.1.03/3.1.15.2./0214 
Project duration: October 01, 2006 - June 30, 2008 
The objective of this project is to improve a quality of education 
in schools by creating new educational programme units which are 
focused on the NC technologies mediation of functional 
experiences to pupils and support the development of well work 
habits and workmanship. The newly designed lays will be mainly 
focused on the field of modern machine tool NC technologies. 

Project title: 
“EDUCATIONAL MODULE OF THE REGIONAL EDUCATIONAL CENTRE 
FOR NC TECHNOLOGIES” 
ESF OP RLZ 
Project number: CZ.04.1.03/3.3.06.1/0038 
Project partners:  
• Nemak Czech Republic s.r.o./Nemak Czech Republic Ltd. 
• Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje/County Chamber of Commerce of the 
Usti Region 

Project duration: March 01, 2006 - August 31, 2007 
The objective of this project is to make the system of education more effective 
in a sphere of technical fields, mostly NC technology. The project counts with a design 
of educational programmes for teachers, lectors and other workers, who in their 
pedagogical practise, will be able (thanks to their acquired experience and a possibility 
to pass the training in the Technical Secondary School area) to offer a highly profit 
education with regard to other school leaver work achievement. Technical secondary 
School area is equipped with high-tech technologies. 

Project title: “OPPORTUNITY” 
ESF OP RLZ  
Project number: CZ.04.1.03/1.1.06.4/0011 
Project partners: 
• Soukromá podřipská SOŠ a SOU, o.p.s. Roudnice nad Labem/The Private 
professional high school Podřipská and the Educational establishment o.p.s, Roudnice nad 
Labem 

• Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. Most/Retraining and Information Centre Ltd. 
Most  

• COMÉNIA CONSULT MOST s.r.o./COMÉNIA CONSULT MOST Ltd. 
• Okresní hospodářská komora Most/County Chamber of Commerce Most  
Project duration: January 01, 2007 - June 30, 2008 
The objective of this project is to offer a full support for job applicants, improve 
their qualification, arrange a job placement for them and so contribute to a prevention 
of the growth of mostly long – term unemployment. 

TECHNICAL SECONDARY SCHOOL AS A PROJECT PRESENTER 
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ESF OP RLZ 

Project title: 
Training educational programme for non-profit sector in the field 
of project preparation of further professional education– “PROFI”  
ESF OP RLZ 
Project number: CZ.04.1.01/3.3.06.1/0017 
Project partners:  
• Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. Most/Retraining and Information 
Centre Ltd. Most  

• Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje/County Chamber of Commerce 
of  the Usti Region 

• SEDUCTS s.r.o. Most/SEDUCTS Ltd. Most 
• Integrovaná střední škola energetická Chomutov/Integrated Energetic 
Secondary School Chomutov 

Project duration: January 01, 2006 - June 30, 2007 
The objective of this project is to increase the awareness of nongovernmental 
non-profit organisations, school facilities and schools in formation of projects 
in a sphere of human sources and then increase the absorption capacity 
in the Usti region. The Essentials activities will be focused on the creation 
of a complex modular educational programme in the field of a project creation, 
creation of complex course books and workbooks for the target groups 
and realisation of a training of teachers, lectors and executives 
from the educational facilities in the Usti region. The target groups will be 
lectors, consulters, teachers and executives of schools and further educational 
schools. The project is realised in the Usti region. 

Project title: 
“Comprehensive programme of support of education of pupils and students” - 
CHANCE 
ESF OP RLZ 
Project number: CZ.04.1.03/3.1.15.3/0022 
Project partners:  
• Integrovaná střední škola energetická Chomutov/Integrated Energetic Secondary School 
Chomutov 

• Soukromá střední škola pro marketing a ekonomiku podnikání s.r.o., Most/Private 
Secondary school for marketing and business economy Ltd., Most 

• Úřad práce v Mostě/Labour Office in Most 
Project duration: January 01, 2007 - June 30, 2008 
The objective of this project is to offer a complex support to disadvantaged pupils and 
students with a combination of handicaps (social disorder, behaviour disorder etc.) who are 
threatened of the abortion of school attendance in the region of Most and Chomutov. The 
target groups will be pupils and students who are at risk from an early school leaving and are 
threatened with the elimination of the employment market and also threatened in a social 
field. The main activities of the project are focused on a creation of a special advisory 
program for support of their effort to finish school attendance. The advisory programme 
which is in preparation will contain not only a number of diagnostic methods for the 
identification of the individual problems of pupils or students but also training methods 
leading to deepening of relevant skills necessary for the graduation. Activities of the project 
will be held in a community centre – student’s club, which will be set up in a submitter ´s 
place and will be made for the needs of the target groups. With the connection to the created 
advisory program, the project will be focused also on raising, dispersion and deepening of 
relevant skills of the pedagogues and other experts. The project activities will be realised in 
the Usti region. 

TECHNICAL SECONDARY SCHOOL AS A PROJECT PRESENTER 
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PHARE 2003 RLZ 

Project title: 
“PROINTEGRA” - Advisory programme for pupils of primary schools 
against their social expulsion 
Phare 2003 RLZ  
Project number: 2.1/009 
Project partners:  
• OMNI Tempore o.p.s. Most 
• Základní škola Chanov, příspěvková organizace/Primary school Chanov, 
allowance organisation 

Project duration: April 01, 2005 - June 30, 2006 
The objective of this project was to eliminate a number of persons who abort 
the school attendance and to develop the action against their social 
expulsion. The target groups were pupils of the 8th and 9th classes of primary 
schools, ethnic minority people, who are threatened of the early school 
leavings, are socially disadvantaged and have a small motivation for further 
education. Another target group was teachers specialized in provision 
of advisory services of foregoing target group. The main project activities 
were concentrated on the creation of supporting advisory programme 
with the direction of reducing a risk of early school leaving; it’s pilot 
certification and training of pedagogical consultants and teachers. The 
project was held in the region of NUTS II North – West in the town of Most 
and Most-Chanov. 

Project title: “BRIDGES”  
“Establishment of a system of the individual support 
of pupils who are threatened of early school 
leavings” 
Phare 2003 RLZ  
Project number: 2.1./274 
Project partners:  
• OMNI Tempore o.p.s. Most 
• Úřad práce v Mostě/Labour Office in Most 
Project duration: November 01, 2005 - August 31, 2006 
The objective of this project was to create a system 
of individual support of pupils who are threatened of early 
school leavings in the region of Most. The target groups 
were pupils who are in a significant danger of early 
school leavings. The main activities of the project were 
concentrated on a creation of a systematic approach 
to the support of efforts of endangered pupils to finish 
the school and prevent early school leavings. 
The activities of the project were also concentrated 
on the improvement of an information transfer between 
school and parents and on an optimal effort join 
in preventing early school leavings. The project activities 
were realised in the region of Most. 

TECHNICAL SECONDARY SCHOOL AS A PROJECT PRESENTER 
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PHARE 2003 RLZ 

Project title: “ACTIVATION” 
“The educational and consulting programme supporting active 
applicants´ to rise employment” 
Phare 2003 RLZ 
Project number: 1.1/012 
Project partners: 
• COMÉNIA CONSULT MOST s.r.o./COMÉNIA CONSULT MOST Ltd. 
• Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. Most/Retraining and 
Information Centre Ltd. Most 

• Úřad práce v Mostě/Labour Office in Most 
Project duration: April 2005 - July 2006 
The objective of this project was the rising of qualification in target 
groups, mediate employment to them as well as stop rising especially 
long-term unemployment. The main activities of the project were 
concentrated on making a modul for educational and consultation 
programme “ACTIVATION” which is intent on target groups. 
The programme respects employment service needs, its verification, the 
publication and the spread of project’s results. Applicants 
for employment, especially low qualified ones, and people with age 
handicap ( at age over 50 ) were the target groups. 
 Project’s activities were realized in region NUTS II South-west. 
The Method of educational and consulting programme, its verification on 
chosen target groups and the mediation of employment for the participant 
who passed the programme were the project’s results. 

EU PHARE CBC 

Project title: “THE SUN” 
“International working and language project for youth” 
Programme EU Phare CBC 
Project number: CZ2002/000584.04.01.0080 
Project partners: 
• Úřad práce v Mostě/Labour Office in Most 
• BFW Ausbildungszentrum Schwarzenberg Berufsförderungswerk Bau 

Sachsen e.V., Schwarzenberg, Germany 
Project duration: February 01, 2005 - December 31, 2005 
The objective of this project was stronger and broader Czech-German 
cooperation in the education and studying of young people with handicaps 
on the labour market. The main activities were concentrated 
on the practical vocational exchange of Czech and German youth. They 
are the part of project “THE SUN” - International working and language 
project for youth and Skate-Rollsport-Anlage “Sonnenleite” and the 
objective is to improve the working habits of youth , to get new 
competence and to develop cultural and social contact in common Europe. 

TECHNICAL SECONDARY SCHOOL AS A PROJECT PRESENTER 
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LEONARDO DA VINCI 

Project title: “STEP” 
“The global development of vocational competences by means of newly obtained 
knowledge and skills” 
Leonardo da Vinci - the project of mobility 
Project number: CZ/06/A/PL/134247 
Project partner: Bildungs-Werkstatt Chemnitz GmbH, Germany 
Project duration: June 01, 2006 - May 31, 2008 
The objective of this project is the realization of four vocational stays in Germany for 24 
students who are at the beginning of vocational studies Mechanic adjustment and for 8 
pedagogues, through the vocational practices at foreign partner to improve student’s 
practical crafts, to help to understand cultural differences, to enter into international 
partnership and exchange “best practices”. 

Project title: “EMOST” 
“European mobilities - raising of professional competence with help of newly acquired 
knowledge and skills” 
Leonardo da Vinci - the project of mobility 
Project number: CZ/04/A/F/PL/134306 
Project partners:  
• Združená stredná škola Liptovský Mikuláš/Associated high school Liptovsky Mikulas 
• Bildungs-Werkstatt Chemnitz GmbH, Germany 
Project duration: March 01, 2004 - December 22, 2005 
The objective of this project was to support getting practical skills of students from third and fourth 
form in the field of Mechanic setter-mechatronics at our school and to back professional education 
of young people for better asserting on the labour market and this way to help them to have in a 
chosen field maximum of theoretical and practical skills for their future job. 
One of the chances to raise the future working power and to make it more effective was 
participation on an external short term attachment which intensified an education and a practice 
gained during the professional education.  

Project title: “REASON” - Development of new competences for artisan’s branches teachers 
Leonardo da Vinci - the project of mobility 
Project number: CZ/05/A/EX/134136 
Project partners:  
• CFBH – Fach-und Berufsbildung GmbH, Private Akademie Chemnitz, Germany 
• BeDeKa – Bildungs-Beratungsinstitut Weissenfels, Germany 
Project duration: June 01, 2005 - March 31, 2006 
The objective of this project was to realize two exchange stays at an external partner in Germany for 
four teachers of professional education in the field of plasterer and two teachers of professional 
education in the field of landscape painter and than two exchange stays at an external partner in 
Chemnitz for four teachers of professional education in the field of joiner and four teachers of 
professional education in the field of tiler. 

TECHNICAL SECONDARY SCHOOL AS A PROJECT PRESENTER 

Project title: „The European mobilities and increasing professional competences for common Europe - 
EU-RO-PA” 
Leonardo da Vinci - the project of mobility 
Project number: CZ/07/LLP-LdV/IVT/134137 
Duration: July 01, 2007 – May 31, 2009 (23 months) 
Project partners:  
• ERZGEBIRGISCHES BILDUNGSWERK E.V., Siedlungsstraβe 5-7, 09509, Pockau 
• Projektberatung und Regionalentwicklung – pro regio gGmbH, Scheffelstraße 1, 09496 Marienberg 
Target group: pupils at the 1, 2 and 3 grades, apprentice field - Mechanic of forest production 
Project objective: The general objective is to support gaining practical pupils´ skills 
Specific aims:  
• to deepen practical pupils´ skills through vocational practice abroad 
• to deepen pupils´ language competences 
• to support understanding of cultural differences 
• to increase young people´s motivation to communicate in other European languages 
• to establish transnational partnership and exchange of „best practices“  
• to interface formal and informal ways of teaching, improve creation of teaching documents 
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SROP 

Project title: 
“Regional Educational Centre of 
Engineering for NC Technology” 
Common regional operational programme 
SROP 
Project number: CZ.04.1.05/3.1.00.2/0615 
Project partners:  
• Úřad práce v Mostě/Labour Office in Most 
• Krajská hospodářská komora Ústeckého 

kraje/Regional Chamber of Commerce the Usti 
Region 

Project duration: 
September 01, 2005 - December 31, 2005 
The objective of the project was to build 
specialized engineering centre equipped with 
high technology that will be used by schools 
and educational organisations in the Usti 
Region within its education. 

INTERREG IIIA 

Project title: “KOPERA” 
“Interregional professional and cooperative corporation in the sphere 
of separation of new sources for welding technology in border regions 
of North Bohemia – Southwest Saxony” 
INTEREG III A 
Project number: CZ.04.81/4.1.00.1/0011 
Project partners: 
• Úřad práce v Mostě/Labour Office in Most 
• Okresní hospodářská komora Most/Regional Chamber of Commerce of Most 
• Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. Most/Retraining and Information 
Centre Ltd. Most 

• OMNI TEMPORE o.p.s. Most/OMNI TEMPORE generally beneficial company 
Most 

• Cetetherm s.r.o./Cetetherm Ltd. 
• SOŠT a SOU Louny 
Project duration: September 01, 2005 - August 31, 2005 
The objective of the project was to build cross border professional cooperative 
corporation in the sphere of preparation of human sources for welding 
technology in the border region of North Bohemia – Southwest Saxony. Major 
activities of the project were focused on building of professional cooperative 
corporation for welding technology. Followed by professional practice 
of the target groups and transfer of  “good practices”. 

TECHNICAL SECONDARY SCHOOL AS A PROJECT PRESENTER 
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TECHNICAL SECONDARY SCHOOL AS A PROJECT PARTNER  

LEONARDO DA VINCI 

Project title: “E2 - VET” 
Leonardo da Vinci - pilot project 
Project number: D/03/B/F/NT – 146900 
Project presenter: IHK Frankfurt (Oder), Germany 
Project duration: October 01, 2003 - September 30, 2006 
The objective of the project was to contribute to the formation of teaching documents, 
teaching aids and to find new forms of education support in the field of mechatronics. 
Our educational arrangement shared this project as one of 17 partners from 8 countries 
of European Union-EU.  

INITIATIVE COMMUNITY EQUAL 

Project title: “YOUR FUTURE” 
Programme of Initiative Community EQUAL 
Project number: CZ.04.4.09/1.1.00.4/0009 
Project presenter: VOŠ DAKOL a SŠ DAKOL, o.p.s. 
Petrovice u Karviné 
The name of development partnership: Future 
The name of the thematic disposal: Improvement 
of entrance and return to the labour market for people who 
have been difficulty integrated in the sphere of the objective 1. 
Project duration: September 2005 - February 2008 
The objective of the project has been to form innovative 
complex module system that will actively solve problems 
of target groups for the purpose of better improving their 
entrance to the educational system and easier return 
to the labour market. 
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TECHNICAL SECONDARY SCHOOL AS A PROJECT PARTNER 

INITIATIVE COMMUNITY EQUAL 

Project title: “CHANCE” 
Programme of Initiative Community EQUAL 
The name of the thematic priority: Improvement of employment 
Project number: CZ.04.4.09/1.1.00.1./0046 
Project presenter: Sdružení pro probaci a mediaci v justici/Association probation and 
mediation in justice 
Project duration: September 2005 - February 2008 
The aim of the project has been formation of module programme how to deal 
at the stage before and after liberation from execution of punishment of imprisonment 
and its checking on in the field. 

Project title: “INNOSTART” 
Programme of Initiative Community EQUAL 
The name of the thematic priority: Improvement of employment 
Project number: CZ.04.4.09/2.1.00.4/0006 
Project presenter: Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. Most/
Retraining and Information Centre Ltd. Most 
The name of the thematic disposal: Business development 
The name of developing partnership: DELT 
Project duration: July 2005 - February 2008 
The objective of the project is formation of complex programme for 
support of people of handicapped groups in their own business in the 
Usti region. To create and verify functional regional structure for the 
support of disadvantage persons during their start of own bread job in 
order to support the number of vacancies in OSVC in the Usti Region. 

Project title: „INET - Institute and nets for education and training in the business 
INNOSTART“ 
The Community Innitiative EQUAL – Action 3 
Project number: EQUAL/3/01;CZ.04.4.09/2.1.00.6/0403 
Proposer: Retraining and information centre l.l.c., Báňská 287, Most 
Duration: June 01, 2007 - June 30, 2008 
The project objective is to disseminate and mainstream the best outputs and results of 
the project INNOSTART - a complex programme for supporting business of  persons 
from disadvantaged groups in the Usti Region. 
The main subject of further dissemination: 
• the programme "HELP DESK", the core of the experiment was to establish 

“consulting receptions” – as a professional workplace providing purposeful 
consulting for beginning entrepreneurs from disadvantaged groups. These 
workplaces have been established in 3 labour offices (Most, Litvínov and Louny). 

• the programme „Business spep by step“ – a special programme for students of 
secondary schools whose aim is to support education for business and strenght this 
area within didactic plans. Nowadays it has been under the verification at 3 
secondary schools in th Usti Region.. 

• the Educational and consulting programmes, output transnational co-operation.  
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TECHNICAL SECONDARY SCHOOL AS A PROJECT PARTNER 

ESF OP RLZ 

Project title: “NEW OPPORTUNITY” 
ESF OP RLZ 
Project number: CZ.04.03/1.1.15.1/0012 
Project presenter: Institut celoživotního vzdělávání Havířov, o.p.s./Institution of Longlife 
Education Havirov, generally beneficial company  
Project duration: September 01, 2005 - September 30, 2007 
The objective of the project has been minimization of impact of high unemployment 
in chosen regions of target groups and actively joins social omitted groups of population 
to the regional labour market in relation on topical market demand. 

Project title: “Electro-pneumatic Systems Control RES – 1” 
ESF OP RLZ 
Project number: CZ. 04.1.03/3.3.06.1/0042 
Project presenter: Integrovaná střední škola energetická Chomutov/Integrated Energetic 
Secondary School Chomutov 
Project duration: December 01, 2005 - July 31, 2007 
The objective of the project has been arrangement of education training for the staff that 
has been directly participated in the project. After getting of the certificate they will be 
able to train the other staff of the school. Created  methodology  will help as a base 
for staff training and technical subjects that schools have arranged in the sphere 
of pneumatic and electro pneumatic systems. 

Project title: “SUPPORT” 
ESF OP RLZ 
Project number: CZ.04.1.03/1.1.6.1/0027 
Project presenter: Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. Most/Retraining and Infor-
mation Centre Ltd. Most 
Project duration: September 01, 2005 - August 31, 2007 
The objective of the project has been activation of target groups to get a sustainable job 
throughout provision advisory and retraining services. There will be created nine new 
vacancies for target groups throughout intensive cooperation with employers. 

Project title: “RETURN TO WORK” 
ESF OP RLZ 
Project number: CZ.04.1.03/1.1.00.1/0018 
Project presenter: Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. Most/
Retraining and Information Centre Ltd. Most 
Project duration: February 01, 2006 - March 31, 2008 
The objective of the project has been contribution to increase 
employment of long-term unemployment people with low and wrong 
qualification in other to improve their chance to get a sustainable job. 
There are many advisory, retraining and informative activities 
for target groups. The activities lead to get new vacancies. 
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Project titlet: “TRANSFORMATION” 
Phare 2003 RLZ 
Project number: 2.1/010 
Project presenter: OMNI TEMPORE o.p.s. Most/OMNI TEMPORE generally beneficial 
company Most 
The name of the thematic disposal: Integration specific groups of population 
endangered by social proscription 
Project duration: April 07, 2005 - July 06, 2006 
The objective of the project was to reduce the number of people previously leaving 
school, develop an active measurement against their social exclusion and to support 
their active engagement at the labour market in future. 

Project title: “ASSISTANCE” 
Phare 2003 RLZ 
Project number: 1.1/039 
Project presenter: Retraining and Information Centre s.r.o.  
The name of the thematic disposal: Last active employment policy 
Project duration: May 11, 2005 - July 31, 2006 
The objective of the project was contribution to solve employment 
by increasing number of self-employed people.  

PHARE 2003 RLZ 

ESF OP RLZ 

Project title: “ISO” 
“Modern system control of technical secondary schools” 
ESF OP RLZ 
Project number: CZ.04.1.03/4.1.06.3/0027 
Project presenter: Integrovaná střední škola energetická Chomutov/Integrated Energetic 
Secondary School Chomutov 
Project duration: September 01,2006 - August 31, 2007 
The objective of the project has been security of the realisation of specialized technical 
educational courses for school employers in the sphere of modern system control 
in an organisation and quality system control of service provision. The project will fully 
prepare successful certification norm ISO 9001:2000. 
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NEW PROJECTS 

ESF OP 
EDUCATION FOR COPETITEVENESS  

Project title: „Business Games“ 
ESF Operational programme - Education for copetiteveness 
Project number: CZ.1.07/1.1.13/11.0004 
Proposer: Retraining and information centre l.l.c., Báňská 287, Most 
Duration: August 01, 2008 - July 31, 2010 
The main objective is to increase pupils´ competences in the initial education in the field 
of business competences in the Ústí Region and hereby to improve their use on the 
labour market. 
The main activities are focused on developing wide co-operation of schools and other 
relevant institutions within a promotion of changes in school educational plans and so to 
strenght business competences of pupils in the initial education.. 
The key activities also develop transnational co-operation of the main target groups and 
then to implement foreigne experience into the project results and so increase relevant 
pupils, and teachers´ skills through foreigne knowledge. 
The development partnership consists of 11 institutions - 18% primary schools, 55% 
secondary schools, 9% municipalities, and 18% consulting and educational facilities. 
The project implementation runs in the Ústi Region and direct certification activities in 5 
districts - Most, Chomutov, Děčín, Litoměřice and Ústí nad Labem.  

Project title: „CAREER“– The System of career counselling in the initial education 
in the Ustí Region  
ESF – Operational programme – Education for copetiteveness 
Project number: CZ.1.07/1.1.13/11.0001 
Proposer and coordinator: SŠT Most – Velebudice, Dělnická 21 
Duration: August 01, 2008 - July 31, 2010 
The global objective is to create a system framework of the career counselling 
determined for pupils in the initial education in the Usti Region.  
Key activities: 

1. Starting and preparatory activities 
2. Implementation of the working programme 
3. Management and evaluation 
4. Dissemination and publicity  
5. Mainstreaming on the horizontal and vertical level 
6. Audit and final operation 

Project partners:  
Elementary School  Mezibori,  J.A.Komenskeho  340 
Elementary School  Ústí nad Labem, Hlavní 193, allowance organization 
Energy and Building Secondary School, Na Pruhone 4800, allowance organization 
Elementary School  Chomutov, Na Prikopech 895 
Vocational Secondary School and Vocational Apprentice Secondary School, Roudnice nad 
Labem, Neklanova 1806, allowance organization 
Private Secondary School for Marketing and Business Economy, l.l.c. Most 
Elementary School  , Most, Albrechticka 414, allowance organization 
Elementary School  Roudnice nad Labem, Jungmannova 660, okres Litoměřice 
Secondary School of Electrical Engineering and Telecommunications, Usti nad Labem – 
Stribrniky, allowance organization  
Elementary School  Varnsdorf, namesti E.Benese 469, okres Decin, allowance organization  
Industrial Secondary School, Varnsdorf, Karoliny Svetle 2703, allowance organization 
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MITTELSCHULE FÜR TECHNIK MOST-VELEBUDICE 

EINLEITUNG 

ittelschule für Technik in Most-Velebudice ist die größte komplexe 
Bildungseinrichtung in der Tschechischen Republik. Zur Zeit werden hier 

die Fächer unterrichtet, die sich besonders auf den Bereich Maschinenbau, 
Elektrotechnik, Bauwesen und nicht zuletzt auf Ökonomie, Administrative und vor allem 
Rechentechnik orientieren. 

Der unteilbare Bestandteil des gesamten Komplexes ist die theoretische Bildung, 
Fachausbildung, Jugendwohnheim und Schulküche. In den Räumen 
für Fachausbildung werden nicht nur Schülerausbildung, sondern auch 
Erwachsenenausbildung in der Form der Umschulungs- und Fachlehrgänge, 
Schulungen und Seminare organisiert.  

Im Laufe des Studiums ermöglicht die Schule ihren Schülern die Gewinnung 
des Führerscheins, des Schweißausweises, der Beglaubigung  für Kenntnis 
der Bekanntmachung Nummer 50, die Teilnahme an dem Brennschneidenkurs, 
an dem Kurs  für Kunststoffschweißen , Kupferlötung  oder die Beglaubigung 
zur Anwendung der Gebüschsäge, Motorsäge usw.    

Die Schule ist bedeutender Partner einiger Bildungseinrichtungen im Ausland, 
Arbeitsämter und Institutionen.  Sie beteiligt sich aktiv an der Lösung der Probleme 
mit der Arbeitslosigkeit und mit dem Defizit an der Ausbildung der Bevölkerung 
in unserer Region. 

Mittelschule für Technik realisiert die ganze Reihe  der Projekte im Rahmen 
der Programme EU sowohl auf dem nationalen, wie auch auf dem internationalen 
Niveau. Diese Projekte orientieren sich auf den Bereich der Entwicklung von human 
Ressourcen, auf Bildung der Schüler und Pädagogen, auf Gewinnung  der Erfahrungen 
in Maschinenbaufächern durch fachliches Praktikum für Schüler in der Form 
der Austauschaufenthalte im Ausland. Weiter hat sie Erfahrungen auf dem Gebiet 
der Erwachsenenausbildung, der Ausbildung für Arbeitsbewerber und im Rahmen 
der Fortbildung. Sie hat Erfahrungen mit der Ausführung der Investitionsprojekte. Außer 
den Projekten, in denen sie als Vorleger auftritt, ist unsere Schule auch Partner 
in manchen anderen Projekten, in denen sie ihre Erfahrungen aus der Projekttätigkeit 
ausnützt. 

Umfangreiche Räume bieten optimale Bedingungen nicht nur für das Studium, 
den Unterricht oder  die Vervollständigung der Ausbildung, sondern auch für Sport- und 
Interessentätigkeiten.  

M 
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Partner des Projektes sind: 
• Soukromá podřipská střední odborná škola a Střední odborné učiliště o.p.s., Roudnice nad Labem/

Privatfachschule und Berufsschule Podripska, gemein nützliche Gesellschaft, Roudnice nad Labem 
• Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje, Ústí nad Labem/Kreiswirtschaftskammer von Region Usti, 

Usti nad Labem 
• Ústecký kraj, Ústí nad Labem/Region Usti, Usti nad Labem 
• PRECEPTOR, občanské sdružení, Ústí nad Labem/PRECEPTOR, Bürgervereinigung, Usti nad Labem 
• Úřad práce v Mostě/Arbeitsamt in Most 
• Úřad práce v Ústí nad Labem/Arbeitsamt in Usti nad Labem 
• Asistenční centrum pro hospodářský rozvoj regionu NUTS II Severozápad a.s.Most/Assistenzzentrum 

für Wirtschaftsentwicklung der Region NUTS II Nordwest, AG Most 
• Kontakt 97 česko-saský spolek pro evropskou interkulturní spolupráci, občanské sdružení, Ústí nad Labem/

Kontakt 97 tschechisch-sächsischer Verein für europäische interkulturelle Zusammenarbeit, Bürgervereinigung, 
Usti nad Labem 

• Rekvalifikační a informační centrum s.r.o., Most/Umschulungs- und Informationszentrum GmbH Most 
• Úřad práce v Litoměřicích/Arbeitsamt in Litomerice 
 

Das Hauptziel des Projektes RÜCKKEHR IN DIE ZUKUNFT ist die fungierende regionale Struktur zu schaffen und 
zu überprüfen, die den systematischen Zugang der gleichen Gelegenheiten von Männern und Frauen 
auf den Arbeitsmarkt unterstützt und damit einen Beitrag zur Gewährleistung ihrer Integration auf dem Arbeitsmarkt 
leistet. 
 

Zielgruppen: 
• langfristig arbeitslose Personen – Mütter mit kleinen Kindern, allein erziehende Väter und andere Personen, 
die für nahe und pflegebedürftige Personen sorgen, 

• Personen über 50 Jahre – Menschen , die für nahe oder pflegebedürftige Personen sorgen, 
• Personen mit niedriger Stufe der Ausbildung - Mütter mit kleinen Kindern, alleinerziehende Väter und andere 
Personen, die für nahe Personen sorgen, 

• gesundheitlich behinderte Menschen – Mütter mit kleinen Kindern, alleinerziehende Väter und andere Personen, 
die für nahe Personen sorgen, 

• Schulabsolventen und junge Leute bis 25 Jahre – Mütter mit kleinen Kindern, alleinerziehende Väter und andere 
Personen, die für nahe Personen sorgen. 

MITTELSCHULE FÜR TECHNIK ALS VORLEGER DES PROJEKTES 

INITIATIVE DER GEMEINSCHAFT EQUAL 

Im Juli 2005 wurden Aktionen 2 und 3 des Projektes 
im Rahmen der zweiten Runde der Aufforderung 
Initiative der Gemeinschaft EQUAL unter dem Namen 
RÜCKKEHR IN DIE ZUKUNFT eröffnet, die sich 
auf Förderung der benachteiligten Gruppen 
von Personen beim Einstieg auf den Arbeitsmarkt 
orientieren. 
 Aktionen 2 und 3 werden im Zeitraum von 25.7.2005 
bis 28.2.2008 verwirklicht. 
Projektnummer: CZ04.4.09/4.4.00.4/0055 
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INITIATIVE DER GEMEINSCHAFT EQUAL 

Beratungsprogramm „AKTIVIERUNG“ orientiert sich auf den Teil der Zielgruppe, 
der schon seine Anstrengung aktiv Arbeit zu suchen aufgegeben hat. 
Beratungsprogramm wird so aufgestellt, um die Zielgruppe wieder zu aktivieren. 
Die Methodik von diesem Programm wird auf Beratungsgruppenarbeit mit innerer 
Dynamik der Gruppe gegründet. Der Ausgang dieser Tätigkeiten werden geschlossene 
individuelle Aktionspläne für jeden Einzelnen sein. Eigene Durchführung 
des Programms AKTIVIERUNG wird in Region Usti nad Labem verlaufen. 

Beratungsprogramm „UNTERSTÜTZUNG“ – Überprüfung des individuellen Potentials 
der Zielgruppen und Ausführung von Karrierenanstieg – Pilotüberprüfung 
des Beratungsprogramms UNTERSTÜTZUNG wird in Region Usti nad Labem, Most 
und Roudnice nad Labem realisiert. Die Zielgruppe in diesem Programm gewinnt dank 
dem qualifizierten Zugang von Fachleuten eine Expertenhilfe und Empfehlung 
des Karrierenanstiegs. Ausgang dieser Tätigkeiten wird Abschlussbericht sein - 
Empfehlung für weitere Schritte in der Karrierenentscheidung mit Rücksicht 
auf individuelle Voraussetzungen jeden Einzelnen. 

Entwicklungspartnerschaft „RÜCKKEHR“ von Projekt RÜCKKEHR IN DIE ZUKUNFT 
hat ein gesamtes Informationsportal IKS DAMI für Zielgruppen, breite Öffentlichkeit und 
für die Partner des Projektes gebildet. Dieses Portal umfasst die ganze Reihe 
von innovativen Modulen für Unterstützung der ungleiche Position von Zielgruppen 
auf dem Arbeitsmarkt. Dieses Portal finden Sie auf der Internetadresse www.iks-
navraty.cz. Die Neuigkeit ist auch die Gestaltung eines Sondermoduls 
für Vorschulkinder, der durch eine unterhaltsame und entsprechende Form notwendige 
Fertigkeiten der Kinder fördert und zugleich auch die Möglichkeiten ihrer Eltern 
unterstützt, angebotene Beratungs- und Bildungsprogramme auszunutzen. 
 

Im Rahmen des Projektes RÜCKKEHR IN DIE ZUKUNFT sind neue, innovative, 
an spezifische Bedürfnisse der Zielgruppen angepasste Beratungs- 
und Bildungsprogramme gestaltet. 

MITTELSCHULE FÜR TECHNIK ALS VORLEGER DES PROJEKTES 
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INITIATIVE DER GEMEINSCHAFT EQUAL 

Beratungsprogramm „ICH SCHAFFE DAS“ – dieses Beratungsprogramm unterstützt 
business skills der Zielgruppen, wenn Eingangsunternehmenskompetenzen bestätigt 
werden. Beratungsprogramm bietet den Zielgruppen qualifizierten Beratungsdienst 
für das Erwerben der relevanten Informationen im Bereich der Gründung und 
Entwicklung der kleinen und mittleren Unternehmen. Begleitungsmaßnahmen 
unterstützen die Möglichkeiten der Teilnahme der Zielgruppen des Programms und 
der Entwicklungspartnerschaft RÜCKKEHR. Sie gewährleisten der Zielgruppe auch 
das unentbehrliche materielle Hinterland. Diese Tätigkeit wird in Region Most verlaufen. 

Bildungsprogramm „MULTIMEDIEN UND INFORMATIONSKENNTNIS“. 
Dieses Programm orientiert sich auf Befestigung von Multimedialen- und 
Informationskenntnissen der Zielgruppen. Entwicklungspartnerschaft RÜCKKEHR 
verfügt über modernste technische Ausstattung für Ausbildung IT und Multimedien und 
auch über genügende Personalkapazität .Zielgruppen werden dazu gebracht, nicht nur 
aktiv Arbeit mit Computer und Multimedienmitteln zu beherrschen, sondern auch 
Informationskenntnis allgemein zu stärken. Im Rahmen dieses Programms können 
die Teilnehmer das Zeugnis ECDL gewinnen. Die Tätigkeit wird in Region Most und Usti 
nad Labem ausgeführt. 

Bildungsprogramm „SCHRITT NACH EUROPA“ wird für diejenige Zielgruppen 
bestimmt, die dazu motiviert sein werden, neue Gewandtheiten im Bereich 
der Sprachausbildung und im Bereich der aus EU Strukturfonds finanzierten 
Projektgestaltungen zu gewinnen. Die Hauptform des Unterrichts wird Projektunterricht 
sein. Es wird um Anwesenheitsform des Studiums gehen, die mit der Abschlussprüfung 
beendet wird. Die Pilotüberprüfung wird in Region Most verlaufen. 

Bildungsprogramm „LERNEN UND PRAKTIKUM“ – wird für diejenige Zielgruppe 
bestimmt, die mit der Pflicht kleine Kinder oder nahe Personen zu betreuen 
benachteiligt ist oder die niedrige Stufe der Ausbildung hat. Diese Projekttätigkeit wird 
für die Zielgruppen der Anlass sein, neue Qualifikation zu erwerben. Diese Qualifikation 
hilft ihnen, aktive Position auf dem Arbeitsmarkt in Region Usti nad Labem 
zu gewinnen. Dieses Programm orientiert sich auf Erwerbung einer neuen Qualifikation, 
die aktive Position der Zielgruppen auf dem Arbeitsmarkt fördert. Es handelt sich 
um „ein Päckchen“ der angebotenen Umschulungsfächer (z.B. Friseuse, 
Nägelmodellierung, Schneiderin, Blumenbinden, Köchin, Dekorateur, Büroarbeiterin, 
Lagerarbeiter, Monteur für Trockenbau, Installateur, Bearbeitung auf NC Maschinen, 
Fliesenleger, Maurer, Schlosser, Tischler, Maler – Tapezierer, Stukkateur, u.s.w.). 
Entwicklungspartnerschaft RÜCKKEHR nimmt Pilotenüberprüfung im Region Most, 
Usti nad Labem, Roudnice nad Labem an. 

MITTELSCHULE FÜR TECHNIK ALS VORLEGER DES PROJEKTES 

Erziehungs- und Bildungsprogramm „SONNE“ – für Vorschulkinder 
der Zielgruppen. 
Dieses Programm ist in 4 Teile gegliedert: 
• Programm der Freizeitaktivitäten für Kinder bis 3 Jahre 
• Programm der Freizeitaktivitäten für Kinder vo3 bis 6 Jahre 
• Gestaltung der Lernmittel für Programm SONNE 
• Gestaltung eines Modulausbildungsprogramms für Vorschulkinder 
mit Verwendung von IT Technologien und mit Betonung 
auf Förderung von Sprachkenntnissen 
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ESF OP RLZ 

Projektname: 
„NEUE AUSBILDUNGSMODULE NC-TECHNOLOGIEN“ 
ESF OP RL 
Projektnummer: CZ.04..1.03/3.1.15.2./0214 
Zeitraum: von 01.10.2006 bis 30.06.2008 
Der Zweck des Projektes ist neue auf Bereich NC-Technologien 
gerichtete Ausbildungsmodule zu schaffen und damit 
die Ausbildung an den Schulen und Schuleinrichtungen 
zu bessern. Die Vermittlung von praktischen Erfahrungen 
ermöglicht den Schülern, Entwicklung der richtigen 
Arbeitsgewohnheiten und handwerkliche Fertigkeit zu fördern. 
Neu gebildete Fächer werden sich vor allem in den Bereich 
der modernen Bearbeitungs- NC-Technologien orientieren. 

Projektname:  
„AUSBILDUNGSMODULE DES KREISBILDUNGSZENTRUMS  
FÜR NC-TECHNOLOGIEN“ 
ESF OP RLZ 
Projektnummer: CZ.04.1.03/3.3.06.1/0038 
Partner des Projektes: 
• Nemak Czech Republic s.r.o./Nemak Czech Republic, GmbH 
• Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje/Kreiswirtschaftskammer der Region Usti 
Zeitraum: von 01.03.2006 bis 31.08.2007 
Der Zweck des Projektes ist das Ausbildungssystem im Bereich von technischen 
Fächern effektiv zu machen, vor allem dann NC Technologien. Das Projekt rechnet 
mit der Ausarbeitung der Ausbildungsprogramme für Lehrer, Ausbilder und andere 
Mitarbeiter. In ihrer pädagogischen Praxis können sie dank den gewonnenen 
Erfahrungen und der Möglichkeit, an dem Unterricht in den Räumen der Mittelschule 
für Technik, die mit Spitzen-Technologien ausgestattet sind, teilzunehmen, sehr 
aufschlussreichen Unterricht gewährleisten und zwar mit Rücksicht auf weitere 
Durchsetzung der Absolventen. 

Projektname: „GELEGENHEIT“ 
ESF OP RLZ 
Projektnummer: CZ.04.1.03/1.1.06.4/0011 
Partner des Projektes: 
• Soukromá podřipská SOŠ a SOU, o.p.s. Roudnice nad Labem/Privarfachschule 
Podripska und Berufsschule, gemein nützliche Gesellschaft, Roudnice nad Labem 

• Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. Most/Umschulungs- und Informationszentrum 
GmbH Most 

• COMÉNIA CONSULT MOST s.r.o./COMÉNIA CONSULT MOST, GmbH 
• Okresní hospodářská komora Most/Bezirkswirtschaftskammer Most 
Zeitraum: von 01.01.2007 bis 30.6.2008 
Der Zweck des Projektes ist den Arbeitsbewerbern eine vollständige Unterstützung 
zu bieten, ihre Qualifikation zu erhöhen, eine Stellung für sie zu vermitteln und 
so zur Verhinderung des Wachstums der überwiegend langfristigen Arbeitslosigkeit 
beizutragen. 

MITTELSCHULE FÜR TECHNIK ALS VORLEGER DES PROJEKTES 
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ESF OP RLZ 

Projektname: 
Vollständiges Programm für Beförderung der Ausbildung von Schülern und Studenten - CHANCE 
ESF OP RLZ 
Projektnummer: CZ.04.1.03/3.1.15.3/0022 
Partner des Projektes: 
• Integrovaná střední škola energetická Chomutov/Integrierte Mittelschule für Energiewirtschaft Chomutov 
• Soukromá střední škola pro marketing a ekonomiku podnikání s.r.o., Most/Privatmittelschule für Marketing und 
Betriebswirtschaft GmbH Most 

• Úřad práce v Mostě/Arbeitsamt in Most 
Zeitraum: von 01.01.2007 bis 30.06.2008 
Der Hauptzweck des Projektes ist den Schülern und Studenten in Region Most und Usti nad Labem mit der 
Kombination von mehreren Benachteiligungen (Lern- Sozial- und Verhaltensprobleme) vollständige Unterstützung zu 
leisten. Sie sind mit dem vorzeitigen Abschluss der Schulpflicht bedroht. Die Zielgruppen werden Schüler und 
Studenten sein, bei denen das Risiko, vorzeitig die Schule zu verlassen, sehr hoch ist. Ihnen droht das Risiko, aus 
dem Arbeitsmarkt ausgeschlossen zu sein und das Gefährden auf dem Sozialgebiet. Die Hauptaktivitäten 
des Projektes werden sich darauf konzentrieren, ein speziales Beratungsprogramm zu schaffen, das ihre 
Bemühungen ,die Schule zu beenden, unterstützt. Das vorbereitete Beratungsprogramm wird umfassen: nicht nur 
die ganze Reihe von diagnostischen Methoden zur Identifikation der individuellen Schwierigkeiten der Schüler und 
Studenten, sondern auch Berufsbildungsmethoden zur Vertiefung der zum Studiumabschluss unentbehrlichen 
Fertigkeiten. Die Projektaktivitäten werden im neu gestalteten Gesellschaftszentrum – im Studentenklub ausgeführt, 
der in den Räumen des Projektvorlegers aufgebaut wird und den Bedürfnissen der Zielgruppen dienen wird. 
Im Bezug auf das neu gebildete Beratungsprogramm richtet sich das Projekt auf Erhöhung, Verbreitung und 
Vertiefung von wichtigen Fertigkeiten der Pädagogen und Facharbeitern. Projektaktivitäten werden im Region Usti 
nad Labem, Most und Chomutov ausgeführt. 

MITTELSCHULE FÜR TECHNIK ALS VORLEGER DES PROJEKTES 

Projektname: 
Berufsbildungs- und Ausbildungsprogramm für unprofitablen Sektor 
im Bereich der Projektvorbereitung für Berufsweiterbildung - PROFI 
ESF OP RLZ 
Projektnummer: CZ.04.1.01/3.3.06.1/0017 
Partner des Projektes:  
• Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. Most/Umschulungs- und 
Informationszentrum GmbH Most 

• Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje/Kreiswirtschaftskammer der 
Region Usti 

• SEDUCTS s.r.o. Most/SEDUCT GmbH Most 
• Integrovaná střední škola energetická Chomutov/Integrierte Mittelschule für 

Energiewirtschaft Chomutov 
Zeitraum: von 01.01.2006 bis 30.06.2007 
Der Hauptzweck des Projektes ist die Vorbereitung der unstaatlichen, 
unprofitablen Organisationen, Schuleinrichtungen und Schulen 
bei der Projektgestaltung auf dem  Gebiet des Humankapitals zu erhöhen und 
so Absorptionskapazität von Region Usti zu steigern. Schlüsselaktivitäten 
werden sich auf Schaffung des vollständigen Moduls - und 
Ausbildungsprogramms im Bereich der Projektgestaltung, auf Schaffung 
des Satzes von Bildungsdokumenten und Arbeitsheften für Zielgruppen und 
auf Ausführung der Schulungen von Lehrern, Lektoren und leitenden 
Schulmitarbeitern und Institutionen für Weiterbildung der Erwachsenen 
im Region Usti orientieren. Die Zielgruppen werden Lektoren, Konsultanten, 
Lehrer, leitende Mitarbeiter der Schulen und Institutionen für Weiterbildung 
der Erwachsenen sein. Das Projekt wird im Region Usti ausgeführt. 
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PHARE 2003 RLZ 

Projektname: „PROINTEGRA“ - Beratungsprogramm für Schüler 
der Grundschulen und gegen ihre soziale Ausscheidung 
Phare 2003 RLZ  
Projektnummer: 2.1/009 
• OMNI Tempore o.p.s. Most 
• Základní škola Chánov, příspěvková organizace/Grundschule Chanov, 
Beitragsorganisation 

Zeitraum: von 01.04.2005 bis 30.06.2006 
Das Ziel des Projektes war die Zahl der Personen zu beschränken, 
die die Schule vorzeitig verlassen und aktive Maßnahmen zu ergreifen, 
die ihre soziale Ausscheidung verhindern. Die Zielgruppen waren 
die Schüler der 8. und 9. Klassen, Angehörige der ethnischen 
Minderheiten, die durch den vorzeitigen Schulabschluss gefährdet sind. 
Sie sind sozial benachteiligt und haben niedrige Motivierung 
zur Weiterbildung. Die nächste Zielgruppe waren Lehrer, die sich 
auf das Angebot von Beratungsdiensten schon genannter Gruppe 
spezialisieren. Hauptaktivitäten des Projektes 
konzentrierten sich auf Gestaltung des Unterstützungs- und 
Beratungsprogramms mit dem Ziel, das Risiko des vorzeitigen 
Schulabschlusses herabzusetzen und auch auf Pilotüberprüfung und 
Schulung der Erziehungsberater und Lehrer. Das Projekt wurde in Region 
NUTS II Nordwest in der Gemeinde Most und Most – Chanov ausgeführt. 

MITTELSCHULE FÜR TECHNIK ALS VORLEGER DES PROJEKTES 

Projektname: „BRÜCKEN“ 
„Die Gründung des Systems der individuellen 
Beratung für durch den vorzeitigen Schulabschluss 
gefährdete 
Schüler“ 
Phare 2003 RLZ 
Projektnummer: 2.1./274 
Partner des Projektes:  
• OMNI Tempore o.p.s. Most 
• Úřad práce v Mostě/Arbeitsamt Most 
Zeitraum: von 01.11.2005 bis 31.08.2006 
Der Zweck des Projektes war das System der 
individuellen Unterstützung für die Schüler zu gründen, 
die in Region Most durch den vorzeiteigen Abschluss der 
Schulpflicht gefährdet sind. Die Zielgruppen waren 
Schüler, bei denen das Risiko , dass sie die Schule 
vorzeitig verlassen, von Bedeutung ist. Hauptaktivitäten 
des Projektes konzentrierten sich auf Gestaltung des 
systematischen Zugangs zur Unterstützung der 
Bemühung die Schule zu beenden und so den 
vorzeitigen Abgang aus dem Schulsystem verhindern. 
Hauptaktivitäten des Projektes konzentrierten sich auch 
auf Verbesserung der Übergabe der Informationen 
zwischen den Eltern und der Schule zur optimalen 
Verbindung des Strebens , das zur Verhinderung des 
vorzeitigen Schulabschlusses führte. Projektaktivitäten 
wurden in Region Most durchgeführt. 
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PHARE 2003 RLZ 

Projektname: „AKTIVIERUNG“ 
„Bildungs- und Beratungsprogramm für Unterstützung der Aktivierung 
der Arbeitsbewerber zur Erhöhung ihrer Beschäftigung“ 
Phare 2003 RLZ 
Projektnummer: 1.1/012 
Partner des Projektes: 
• COMÉNIA CONSULT MOST s.r.o./COMÉNIA CONSULT MOST GmbH 
• Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. Most/Umschulungs- und 
Informationszentrum GmbH Most 

• Úřad práce v Mostě/Arbeitsamt in Most 
Zeitraum: von 04/2005 bis 07/2006 
Das Ziel des Projektes war die Qualifikation der Zielgruppen zu erhöhen, 
die Stellung für sie zu vermitteln und so zur Verhinderung des Wachstums 
der überwiegend langfristigen Arbeitslosigkeit beizutragen. Hauptaktivitäten 
des Projektes konzentrierten sich auf Gestaltung von Modul des Bildungs- 
und Beratungsprogramms AKTIVIERUNG für Zielgruppen mit Rücksicht 
auf Bedürfnisse des Arbeitsmarktes, auf seine Pilotüberprüfung, 
auf Propagation und Verbreitung von Projektergebnissen. Die Zielgruppen 
waren Arbeitsbewerber mit Betonung auf Personen mit niedriger 
Qualifikation, mit der Benachteiligung durch das Alter / Menschen über 50 
Jahre/ und langfristige Arbeitslose. Projektaktivitäten wurden in Region 
NUTS II Nordwest ausgeführt. Schlussforderung war die bearbeitete 
Methodik des Bildungs- und Beratungsprogramms, Pilotüberprüfung 
des Bildungs- und Beratungsprogramms auf ausgewählter Zielgruppe und 
Vermittlung des Arbeitsplatzes für Absolventen des Programms. 

EU PHARE CBC 

Projektname: „SONNE“ 
„Ein internationales Arbeits- und Sprachprojekt für Jugendliche“ 
Programm EU Phare CBC 
Projektnummer: CZ2002/000-584.04.01.0080 
Partners des Projektes: 
• Úřad práce v Mostě/Arbeitsamt in Most 
• BFW Ausbildungszentrum Schwarzenberg Berufsförderungswerk Bau 

Sachsen e.V., Schwarzenberg 
Zeitraum: von 01.02.2005 bis 31.12.2005 
Das Ziel des Projektes war die Verstärkung und die Erweiterung 
der tschechisch – deutschen Zusammenarbeit auf dem Gebiet der 
Erziehung und Bildung der Jugendlichen mit Benachteiligung auf dem 
Arbeitsmarkt. Hauptaktivitäten konzentrierten sich auf fachliche 
Austauschpraktiken der tschechischen und deutschen Jugendlichen im 
Rahmen des Projektes SONNE – Internationales Arbeits- und Sprachprojekt 
für Jugendliche und Skate – Rollsportanlage „Sonnenleite“, mit dem Ziel ihre 
Arbeitsgewohnheiten zu vertiefen , neue Kompetenzen im Bereich 
des Arbeitsmarktes zu gewinnen und kulturelle und gesellschaftliche 
Kontakte im Rahmen des neuen Europas zu entwickeln. 

MITTELSCHULE FÜR TECHNIK ALS VORLEGER DES PROJEKTES 
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LEONARDO DA VINCI 

Projektname: „SCHRITT“ - Komplexe Entwicklung der fachlichen Kompetenzen 
mit Hilfe der neu gewonnenen Kenntnissen und Fertigkeiten 
Leonardo da Vinci – Projekt der Mobilitäten 
Projektnummer: CZ/06/A/PL/134247 
Partner des Projektes: Bildungs-Werkstatt Chemnitz GmbH, BRD 
Zeitraum: von 01.06.2006 bis 31.05.2008 
Das Ziel des Projektes war die Ausführung von 4 Fachaustauschen in der BRD, für 24 
Schüler am Anfang ihrer Ausbildung als Mechaniker – Einrichter – Mechatroniker und 
für 8 Personen als pädagogische Aufsicht. Es ging um Vertiefung der praktischen 
Fertigkeiten der Schüler durch Fachpraktiken beim Auslandspartner, um die Vertiefung 
von Sprachkenntnissen der Schüler , um die Unterstützung von Begreifen 
der kulturellen Unterschiede, um die Anknüpfung der internationalen Partnerschaft und 
um die Austausch „best practices“. 

Projektname: „EMOST“ - Europäische Mobilitäten – Erhöhung der fachlichen Kompetenz 
mit Hilfe der neu erworbenen Kenntnisse und Fertigkeiten 
Leonardo da Vinci – Projekt der Beweglichkeiten 
Projektnummer: CZ/04/A/F/PL/134306 
Partner des Projektes: 
• Združená stredná škola Liptovský Mikuláš/Integrierte Mittelschule Liptovsky Mikulas 
• Bildungs-Werkstatt Chemnitz GmbH, BRD 
Zeitraum: von 01.03.2004 bis 22.12.2005 
Das Ziel des Projektes war, das Erwerben von praktischen Fertigkeiten der Schüler des 3. und 4. 
Jahrgangs – Fachbereich Mechaniker Einrichter-Mechatroniker auf unserer Schule zu 
unterstützen und auch fachliche Ausbildung der Jugendliche für bessere Durchsetzung auf dem 
Arbeitsmarkt zu fördern. Es ging auch darum, in dem ausgewählten Fach für zukünftigen Beruf 
die besten Kenntnisse zu erreichen, sowohl praktische als auch theoretische. Eine 
von der Möglichkeiten, wie zukünftige Arbeitskraft zu verbessern und effektiv zu machen, war die 
Teilnahme an dem Auslandsaufenthalt, der die Bildung und das Praktikum, die die Jugendliche 
am Anfang der fachlichen Ausbildung erwarben, angebracht vertiefte. 

Projektname: „VERNUNFT“ - Entwicklung der neuen Kompetenzen der Lehrer für handwerkliche Fächer 
Leonardo da Vinci – Projekt der Mobilitäten 
Projektnummer: CZ/05/A/EX/134136 
Partner des Projektes: 
• CFBH – Fach – und Berufsbildung GmbH, Private Akademie Chemnitz, BRD 
• BeDeKa – Bildungs- Beratungsinsitut Weißenfels, BRD 
Zeitraum: von 01.06.2005 bis 31.03.2006 
Das Ziel des Projektes war die Ausführung von 2 Austauschaufenthalten beim Auslandspartner in der BRD für 4 
Fachausbilder - Fachbereich Stuckateur und 2 Lehrer für Fachausbildung – das Fach Landschaftgestaltung und 
von 2 Austauschaufenthalten beim Auslandspartner in Chemnitz, für 4 Fachausbilder - das Fach Tischler und für 4 
Fachausbilder – das Fach Fliesenleger. 

MITTELSCHULE FÜR TECHNIK ALS VORLEGER DES PROJEKTES 

Projektname: „Mit europäischen Mobilitäten und mit Erhöhung der fachlichen Kompetenzen für gemeinsame Europa 
- EU-RO-PA“ 
Leonardo da Vinci – Projekt der Mobilitäten 
Nummer des Projektes: CZ/07/LLP-LdV/IVT/134137 
Zeitdauer des Projektes: 01.07.2007 - 31.05.2009 (23 Monate) 
Vorleger des Projektes: Mittelschule für Technik, Most - Velebudice, Dělnická 21, Beitragsorganisation 
Partner des Projektes:  
• ERZGEBIRGISCHES BILDUNGSWERK E.V., Siedlungsstraβe 5-7, 09509, Pockau 
• Projektberatung und Regionalentwicklung – pro regio gGmbH, Scheffelstraße 1, 09496 Marienberg 
Zielgruppe: Schüler 1.,2. a 3. Schuljahr, Ausbildungsberuf Mechanisten für Waldwirtschaft 
Ziel des Projektes: Das allgemeine Ziel ist die Beschaffung der praktischen Fertigkeiten zu fördern  
Spezifische Ziele:  
• Vertiefung der praktischen Fertigkeiten der Schüler mithilfe  von Praktiken im Ausland  
• Vertiefung der Fremdsprachenkenntnissen der Schüler 
• Unterstützung des Verständnisses für kulturelle Unterschiede 
• Erhöhung von Motivierung der jungen Menschen in anderen europäischen Sprachen zu kommunizieren  
• Anknüpfung der internationalen Partnerschaft und Austausch „best practices“  
• Verknüpfung formalen und unformalen Lernformen, Verbesserung der Gestaltung von Lerndokumenten  
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SROP 

Projektname: 
„KREISBILDUNGSZENTRUM 
DER MASCHINENBAU FÜR NC-
TECHNOLOGIEN“ 
Gemeinsames, regionales, operatives Programm 
SROP 
Projektnummer: CZ.04.1.05/3.1.00.2/0615 
Partner des Projektes:  
• Úřad práce v Mostě/Arbeitsamt Most 
• Krajská hospodářská komora Ústeckého 
kraje/Kreiswirtschaftskammer der Region Usti 

Zeitraum: von 01.09.2005 bis 31.12.2005 
Das Ziel des Projektes war der Aufbau 
des speziellen Maschinenbauzentrums, 
das mit Spitzen NC-Technologien ausgestattet 
ist. Diese Technologien werden Schulen und 
Bildungsinstitutionen in Region Usti im Rahmen 
ihres Unterrichts ausnützen. 

INTERREG IIIA 

Projektname: „KOPERA“  
„Interregionaler Fach- und Kooperationsverband im Bereich 
der Vorbereitung der neuen Quellen für Schweißtechnologien 
für Grenzregion Nordböhmen – Südwestsachsen“ 
INTEREG III A 
Projektnummer: CZ.04.4.81/4.1.00.1/0011 
Partner des Projektes: 
• Úřad práce v Mostě/Arbeitsamt Most 
• Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje/Kreiswirtschaftskammer der 
Region Usti 

• Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. Most/Umschulungs- und 
Informationszentrum GmbH Most 

• OMNI Tempore o.p.s. Most/OMNI Tempore , gemein nützliche Gesellschaft, Most 
• Cetetherm s.r.o./Cetetherm GmbH 
• SOŠT a SOU Louny/Mittelfachschule für Technik und Berufsschule Louny 
Zeitraum: von 01.09.2005 bis 31.08.2006 
Das Ziel des Projektes war der Aufbau eines grenzüberschreitenden, fachlichen, 
kooperativen Verbandes im Bereich der Vorbereitung Humankapitals 
für Schweißtechnologien für Grenzgebiet Nordböhmen - Südwestsachsen. 
Hauptaktivitäten wurden auf den Aufbau des grenzüberschreitenden, fachlichen, 
kooperativen Verbandes für Schweißtechnologien gerichtet. Weiter 
auf Gewährleistung der fachlichen Praktiken für Zielgruppen und auf den Aufbau 
von Übertragung der richtigen Methoden. 

MITTELSCHULE FÜR TECHNIK ALS VORLEGER DES PROJEKTES 
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MITTELSCHULE FÜR TECHNIK ALS PROJEKTPARTNER 

LEONARDO DA VINCI 

Projektname: „E2-VET“ 
Leonardo da Vinci – Pilotprojekt 
Projektnummer: D/03/B/F/NT – 146900 
Vorleger des Projektes: IHK Frankfurt an der Oder, BRD 
Zeitraum: von 01.10.2003 bis 30.09.2006 
Das Ziel des Projektes war, zur Gestaltung der Lehrdokumenten und Lernmittel und 
zur Suche der neuen Formen von Unterstützung der Ausbildung im Fach Mechatronik 
beizutragen. Unsere Bildungseinrichtung hat sich auf diesem Projekt als einer 
von 17 Partnern aus 8 EU Ländern beteiligt. 

INITIATIVE DER GEMEINSCHAFT EQUAL 

Projektname: „DEINE ZUKUNFT“ 
Programm von Initiative der Gemeinschaft EQUAL  
Projektnummer: CZ.04.4.09/1.1.00.4/0009 
Vorleger des Projektes: VOŠ DAKOL a SŠ DAKOL, o.p.s. 
Petrovice u Karviné/Fachoberschule DAKOL und Mittelschule 
DAKOL, gemein nützliche Gesellschaft, Petrovice u Karviné 
Name der Entwicklungspartnerschaft: Zukunft 
Name der thematischen Maßnahme: Verbesserung des 
Zugangs und der Rückkehr auf den Arbeitsmarkt für Personen, 
die schwierig im Bereich des „Ziels 1“einzugliedern sind. 
Zeitraum: von 09/2005 bis 02/2008 
Das Ziel des Projektes ist das Schaffen von dem innovativen 
komplexen Bildungssystem, das die Problematik der 
Zielgruppen aktiv lösen wird, zu dem Zweck des besseren 
Zugangs ins Bildungssystem und des leichteren Rückkehr 
auf den Arbeitsmarkt. 
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MITTELSCHULE FÜR TECHNIK ALS PROJEKTPARTNER 

INITIATIVE DER GEMEINSCHAFT EQUAL 

Projektname: „CHANCE“ 
Programm von Initiative der Gemeinschaft EQUAL 
Name der thematischen Priorität: Verbesserung des Beschäftigungsgrades 
Projektnummer: CZ.04.4.09/1.1.00.1./0046 
Vorleger des Projektes: Sdružení pro probaci a mediaci v justici/Die Vereinigung für 
Probation und Mediation in der Justiz 
Zeitraum: von 09/2005 bis 02/2008 
Das Ziel des Projektes ist die Gestaltung von Modulprogramm für Behandlung 
in der Zeit vor und nach der Entlassung aus dem Strafvollzuges und seine Überprüfung 
in der Praxis. 

Projektname: „INNOSTART“ 
Programm von Initiative der Gemeinschaft EQUAL 
Projektnummer: CZ.04.4.09/2.1.00.4/0006 
Vorleger des Projektes: Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. 
Most/Umschulungs – und Informationszentrum GmbH Most 
Name der thematischen Priorität: Entwicklung des Unternehmens 
Name der Entwicklungspartnerschaft: DELTA 
Zeitraum: von 07/2005 bis 02/2008 
Das Ziel des Projektes ist die Schaffung des komplexen Programms, das 
das Unternehmen der Personen aus benachteiligten Gruppen in Region 
Usti unterstützt. Die Bildung und Überprüfung der fungierenden, 
regionalen Struktur für Unterstützung der benachteiligten Personen am 
Anfang ihrer selbständigen Erwerbstätigkeit sollte die Anzahl der 
Arbeitsplätze für selbständig erwerbstätige Personen in Region Usti 
fördern. 

Projektname: „INET – Institut und Netze für Ausbildung und Training im 
Unternehmen INNOSTART“ 
Initiative Gemeinschaft EQUAL – Aktion 3 
Nummer des Projektes: EQUAL/3/01;CZ.04.4.09/2.1.00.6/0403 
Vorleger: Umschulungs- und Informationszentrum GmbH., Báňská 287, Most 
Zeitdauer des Projektes: 01.06.2007 – 30.06.2008 
Das Ziel ist Erweiterung der besten Austritte und Ergebnisse des Projektes 
INNOSTART – das komplexe Programm für Unterstützung des Unternehmens der 
Personen aus benachteiligten Gruppen im Kreis Ústecký . Der Hauptgegenstand der 
nächsten Erweiterung wurde folgendermaßen bestimmt: 
• Das Programm "HELP DESK", der Grund des Versuches war die Gestaltung der 

„Beratungsdienstleistungen“ als der fachlichen Arbeitsstelle für Gewährung der 
zielgerichteten Beratung  für anfängliche Unternehmer aus benachteiligten Gruppen. 
Diese Arbeitsstellen wurden gebildet und sie arbeiten auf drei Arbeitsämten (Most, 
Litvínov und Louny). 

• Das Programm „Schritt für Schritt“ – das spezielle Programm für Fachschüler mit 
dem Ziel die Erziehung zum Unternehmen zu fördern und das Gebiet im Rahmen 
der Lehrpläne der Schulen zu stärken. Jetzt verläuft es an drei Mittelschulen im 
Kreis Ústecký  . 

• Ausbildungs- und Beratungsprogramme und Austritte der internationalen 
Zusammenarbeit.  
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MITTELSCHULE FÜR TECHNIK ALS PROJEKTPARTNER 

ESF OP RLZ 

Projektname: „NEUE GELEGENHEIT“ 
ESF OP RLZ  
Projektnummer: CZ.04.1.03/1.1.15.1/0012 
Vorleger des Projektes: Institut celoživotního vzdělávání Havířov, o.p.s./Institut der 
Weiterbildung Havířov, gemein nützliche Gesellschaft 
Zeitraum: von 01.09.2005 bis 30.09.2007 
Das Ziel des Projektes ist, die Folgen der hohen Arbeitslosigkeit in den ausgewählten 
Regionen und bei den ausgewählten Zielgruppen zu minimieren und sozial 
ausgeschlossene Gruppen in den regionalen Arbeitsmarkt mit Bezug auf aktuelle 
Nachfrage nach der Arbeitskraft aktiv einzugliedern. 

Projektname: „Steuerung der elektropneumatischen Systeme RES – 1“  
ESF OP RLZ 
Projektnummer: CZ.04.1.03/3.3.06.1/0042 
Vorleger des Projektes: Integrovaná střední škola energetická Chomutov/Integrierte 
Mittelschule für Energiewirtschaft Chomutov 
Zeitraum: von 01.12.2005 bis 31.07.2007 
Das Ziel des Projektes ist die Gewährleistung der Schulung für Ausbilder, 
die an dem Projekt direkt teilnehmen. 
Nach der Gewinnung des Zeugnisses werden diese Ausbilder imstande sein, andere 
Fachmitarbeiter der Schulen auszubilden. Es wird auch Methodik ausgearbeitet, 
die als Grundunterlage für Schulung der Ausbilder in den Fachgebieten dienen wird, 
die Schulen im Bereich der pneumatischen und elektropneumatischen Systeme 
gewährleisten. 

Projektname: „UNTERSTÜTZUNG“ 
ESF OP RLZ  
Projektnummer: CZ.04.1.03./1.1.6.1/0027 
Vorleger des Projektes: Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. Most/Umschulungs – 
und Informationszentrum GmbH Most 
Zeitraum: von 01.09.2005 bis 31.08.2007 
Das Ziel des Projektes ist die Aktivierung der Zielgruppe zur Erwerbung 
der anhaltenden Beschäftigung mithilfe der angebotenen Beratungs- und 
Umschulungsdienste. Mithilfe der intensiven Zusammenarbeit mit Arbeitgebern bildet 
man für Zielgruppen neun neue Arbeitsplätze. 

Projektname: „RÜCKKEHR ZUR ARBEIT“ 
ESF OP RLZ  
Projektnummer: CZ.04.1.03/1.1.00.1/0018 
Vorleger des Projektes: Rekvalifikační a informační centrum 
s.r.o. Most/Umschulungs – und Informationszentrum GmbH Most 
Zeitraum: von 01.02.2006 bis 31.03.2008 
Das Ziel des Projektes ist zur Erhöhung der Beschäftigung 
von langfristigen Arbeitslosen mit niedriger oder ungünstiger 
Ausbildung beizutragen und so ihre Chancen auf anhaltende 
Beschäftigung zu erhöhen. Für Zielgruppen ist die ganze Reihe 
von vollständigen Beratungs-, Umschulungs- und 
Informationsaktivitäten vorbereitet, die zur Erwerbung neuer 
Arbeitsplätze führen. 
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MITTELSCHULE FÜR TECHNIK ALS PROJEKTPARTNER 

Projektname: „VERWANDLUNG“ 
Phare 2003 RLZ  
Projektnummer: 2.1/010 
Vorleger des Projektes: OMNI TEMPORE o.p.s. Most/OMNI TEMPORE, gemein 
nützliche Gesellschaft Most 
Name der thematischen Maßnahme: Integration der spezifischen durch soziale 
Ausscheidung gefährdeten Gruppen. 
Zeitraum: von 07.04.2005 bis 06.07.2006 
Das Ziel des Projektes war die Begrenzung der Anzahl von Personen, die vorzeitig 
die Schule verlassen und die Entfaltung der aktiven Maßnahmen gegen ihre soziale 
Ausscheidung. Damit sollte man ihre aktive Eingliederung auf den Arbeitsmarkt 
in zukünftigen Jahren unterstützen. 

Projektname: „ASSISTENZ“ 
Phare 2003 RLZ  
Projektnummer: 1.1/039 
Vorleger des Projektes: Rekvalifikační a informační centrum s.r.o. Most/
Umschulungs – und Informationszentrum GmbH Most 
Name der thematischen Maßnahme: Verstärkung der aktiven Politik der Be-
schäftigung 
Zeitraum: von 11.05.2005 bis 31.07.2006 
Das Ziel des Projektes war zur Lösung des Beschäftigungsgrades 
durch die Erhöhung der Anzahl von selbständig unternehmenden Personen 
(selbständig erwerbstätigen Personen) beizutragen. 

PHARE 2003 RLZ 

ESF OP RLZ 

Projektname: „ISO“ 
„Moderne Systeme für Leitung der Fachmittelschulen“ 
ESF OP RLZ  
Projektnummer: CZ.04.1.03/4.1.06.3/0027 
Vorleger des Projektes: Integrovaná střední škola energetická Chomutov/Integrierte 
Mittelschule für Energiewirtschaft Chomutov 
Zeitraum: von 01.09.2006 bis 31.08.2007 
Das Ziel des Projektes ist Gewährleistung von Ausführung der spezialisierten 
Bildungskurse für Angestellte der Schulen im Bereich der modernen Systeme 
für Leitung der Organisation und Systeme für Leitung der Qualität der angebotenen 
Dienste. Es bereitet zur erfolgreicher Zertifikation der Norm ISO 9001:2000 vor. 
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NEUE PROJEKTE 

ESF OP 
AUSBILDUNG FÜR WETTBEWERBSFÄHIGKEIT   

Projektname: „Business Games“ 
ESF Operationsprogramm-Ausbildung für Wettbewerbsfähigkeit 
Nummer des Projektes: CZ.1.07/1.1.13/11.0004 
Vorleger: Umschulungs- und Informationszentrum GmbH, Báňská 287, Most 
Zeitdauer des Projektes: 01.08.2008 – 31.07.2010 
Das Hauptziel des Projektes ist die Kompetenzen in der anfänglichen Ausbildung auf 
dem Gebiet der unternehmerischen Kompetenzen im Kreis Ústecký  zu erhöhen und so 
ihre Durchsetzung auf dem Arbeitsmarkt zu verbessern 
Hauptaktivitäten des Projektes konzentrieren sich auf die Entfaltung der weiten 
Zusammenarbeit der Schulen und der anderen relevanten Einrichtungen zur 
Unterstützung der Veränderungen von Schulausbildungsplänen auf dem Gebiet der 
Befestigung der unternehmerischen Kompetenzen der Schüler im anfänglichen 
Ausbildung.. 
Schlüsselaktivitäten entwickeln auch internationale Zusammenarbeit der 
Hauptzielgruppen mit dem Ziel in die Austritte des Projektes ausländische Erfahrungen 
zu implementieren und relevante Fertigkeiten der Schüler und Lehrer mithilfe der 
ausländischen Erkenntnissen zu erhöhen Die Entwicklungspartnerschaft besteht aus 
insgesamt 11 Institutionen ,18% davon bilden Grundschulen, 55% Mittelschulen, 9% 
Gemeindeämter  und 18% Beratungs- und Ausbildungseinrichtungen.. 
Das Projekt wird im Kreis Ústecký durchgeführt werden und direkte Testaktivitäten des 
Projektes werden  in 5 Bezirken (Most, Chomutov, Děčín, Litoměřice und Ústí nad 
Labem) verlaufen. 

Projektname: „KARRIERE“ – System der Laufbahnberatung im anfänglichen 
Ausbildung im Kreis Ústecký.  
ESF Operationsprogramm  Ausbildung für Wettbewerbsfähigkeit 
Nummer des Projektes: CZ.1.07/1.1.13/11.0001 
Vorleger und Koordinator: Mittelschule für Technik Most - Velebudice, Dělnická 21 
Zeitdauer des Projektes: 01.08.2008 – 31.07.2010 
Das allgemeine Ziel des Projektes ist die Gestaltung des Systemrahmens für die 
Gewährung der Laufbahnberatung für Schüler im anfänglichen Ausbildung im Kreis 
Ústecký. 
Schlüsselaktivitäten: 

1. Eröffnungs- und Vorbereitungsaktivitäten 
2. Implementation des Arbeitsprogrammes 
3. Leitung und Evaluation  
4. Dissemination und Publizität  
5. Mainstreaming auf horizontalem und vertikalem Niveau 
6. Abschlussprüfung und Abschlussoperation 

Partner des Projektes: 
Grundschule Meziboří, J.A.Komenského 340 
Grundschule Ústí nad Labem, Hlavní 193, Beitragsorganisation 
Mittelschule für Energiewirtschaft und Bauwesen Chomutov, Na Průhoně 4800, 
Beitragsorganisation 
Grundschule Chomutov, Na Příkopech 895 
Fachschule und Berufsschule Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, Beitragsorganisation 
Privatmittelschule für Marketing und Betriebswirtschaft,GmbH. Most, E.Basse 1142/9 
Grundschule, Most, Albrechtická 414, Beitragsorganisation 
II. Grundschule Roudnice nad Labem, Jungmannova 660 
Fachschule für Elektrotechnik  und Fernmeldewesen, Ústí nad Labem , Výstupní 2, 
Beitragsorganisation 
Grundschule Varnsdorf, Platz  E.Beneše 469, Beitragsorganisation 
Fachschule für Maschinenbau, Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, Beitragsorganisation  
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